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GREAT BRITAIN 
356 s 1840 1p black, horizontal pair, lettered F-B, F-C, full to clear margins all around, black cancels, fine

(SG A1) cat. £1,250.....................................................................................................................(1) 250.00

357 ` 1840 1p black, lettered A-D, margins all around except just touching at right, cancelled by black MC
on Mulready 1p wrapper addressed to Liverpool, blue Kendal 1841 departure pmk on back, also Nov
8 arrival strike in black, the wrapper was refolded with small extension (illustration) added, some
creases and wear, otherwise a fine, presentable item, sold AS IS .................................................(1) 500.00

358 ` 1840 1p black, lettered D-H, margins all around, tied by red MC on FL from Sheffield (22 May) to
London, with red Paid 25 May 1840, departure pmk on back, filing folds away from the stamp, fine .
.......................................................................................................................................................(1) 250.00

359 s 1840 2p blue, plate 1, lettered R-I, large margins all around, brilliant color, red MC cancel, fresh, v.f.,
signed Holcombe, SG cat. £1,100.................................................................................................(2) 250.00

360 ` 1840 2p blue, lettered I-A, margins all around, tied by red MC on complete FL, with red Stratford on
Avon July 21, 1840 departure pmk on back, filing fold away from the stamp, little toning, otherwise
fine, SG cat. £2,500.....................................................................................................................(2) 250.00

361 ` 1840 2p blue, plate 2, lettered T-J, margins all around, tied by red MC on FL from St.Aaustell to
St.Ives, with Nov 5, 1840 departure pmk alongside, fine, signed Holcombe, SG cat. £2,500............(2) 250.00

362 w 1841 1p deep red brown, lettered “T-L”, margins all around, lightly hinged, rich color, fresh and v.f.,
signed Diena etc. (SG 10) cat. £900.............................................................................................(3) 250.00

363 ` 1852 (8 Jan) outer FL franked with imperf. 1d red brown and 1sh green (embossed), the latter with
ful l  margins, except cl ipped corner at lower left, t ied by “809” numerals, with corresponding
Gateshead departure pmk on back, sent via Ostende to Amsterdam, fine combination franking, with
arrival pmk, 1999 BPA certificate ......................................................................................(SG 8,55) 300.00

364 ` 1847 1sh pale green, two singles (overlapping, margins touching on sides) on outer FL to New York,
“446” obliterator cancels, Liverpool transit on reverse, fine, with 1989 Diena cert. (SG 54) cat. £2,800
.......................................................................................................................................................(5) 500.00
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365 ` 1847 10d red brown, ample margins to touching at bottom and at right, showing part of adjoining
stamp at left, cancelled by grids on outer FL used in 1850 from London to Florence, red “P P” and
French entry cds, charged “12” (decimes), with Firenze arrival pmk on back, addressee’s name
obliterated by pen, fine (SG 57) cat. £3,000 .............................................................................................(6) 500.00

366 ` 1855 4d rose carmine, used in combination with 2d blue (pl.7) on FL from London to Genova, with
12 Oct 1858 arrival pmk, fine ......................................................................................................................... 200.00

367 ` 1855 1d red brown, 4d rose and 1sh green, used in 1859 on registered FL from Bristol to Trieste,
neat Bristol cds and red London registered oval, crayon due markings, backstamped on arrival, fine
three color franking, signed Raybaudi .........................................................................................(11,26,28) 500.00

368 ` 1855 4p rose, used on FL from Sheffield to Paris, tied by “700” obliterator and Sheffield (Nov.7)
cds, with Calais cds alongside, fine, signed Raybaudi (SG 62) cat. £750 .........................................(22) 250.00

369 ` 1855 4p rose, vertical pair, used in 1856 on FL from London to Trieste, heavy cancellations, with
large “England par Autriche” datestamp, Trieste arrival on reverse, fine, signed Raybaudi (SG 62a)
cat. £1,175 ...................................................................................................................................................(22) 250.00

370 w 1856 6p deep lilac, small h.r., faint natural gum crease, fresh and fine stamp, with 2013 BPA cert.
(SG 69) cat. £1,800 ....................................................................................................................................(27) 500.00

371 ` 1856 6d pale lilac, two horizontal pairs, paying 24 pence on cover from Southampton, sent via the
British Post Office in Panama (May 22, 1862) to Guayaquil, Ecuador, cover and stamps refolded at
top, minor backflap mending, otherwise fine, with Holcombe certificate ....................................(SG 70) 250.00

372 (w)w 1858-69 2p deep blue, selection of seven, Plates 7, 8, 9 and 12 through 15, complete as issued,
mostly h.r. (Plates 8-9 unused), few minor flaws and trifle oxidized (sulphurized), few pencil signed,
scarce group (SG 45,47) cat. £8,450 .................................................................................................(29-30) 2,000.00

373 w 1860-70 1½p lilac rose, Plate 1, lettered “A-B”, prepared for use in 1860 but not issued, small part
original gum (certificate states “traces of original gum”), nice color, fresh and fine example of this
rare stamp, with 2013 BPA cert. (SG 53a) cat. £8,500 .........................................................................(31) 4,000.00

374 w 1860-70 1½p dull rose, two singles, Plates 1 and 3,  h.r., slightly oxidized, otherwise fine, pencil
signed (SG 52) cat. £1,225 .......................................................................................................................(32) 200.00

375 w 1864 1p rose red, lower right sheet corner margin “184” imprimatur, l.h., various pencil signatures,
fine positional piece (SG 44) ...................................................................................................................(33) 250.00

376 (w) 1862 6p lilac, Plate 4,  lettered “R-K”, unused (regummed), nice color and reasonable centering,
fine example of this difficult stamp, with 2013 BPA cert. (SG 85) cat. £3,000 ................................(39d) 400.00

377 (w) 1865 3p rose, Plate 4, lettered “E-F”, unused (regummed), rich color and usual centering, fine, with
2013 BPA cert. (SG 92) cat. £2,300.........................................................................................................(44) 400.00

378 w 1867 3p rose, Plate 10, winged margin at right, h.r., few natural wrinkles, otherwise fine (SG 103)
cat. £875 ......................................................................................................................................................(49) 400.00

379 (w) 1867-80 10p deep red brown, Plate 1, lettered “B-K”, unused (regummed), fine example of this rare
shade, with 2013 BPA cert. (SG 114) cat. £5,000 ...............................................................................(53a) 1,000.00

380 w 1867-80 1sh green, Plate 4, small h.r., slight peripheral toning, well centered and fine stamp (SG
117) cat. £975 .............................................................................................................................................(54) 200.00
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381 w 1867-80 1sh green, Plate 5, l.h., beautiful color, fresh and fine, with 1989 Diena cert. (SG 117) cat.
£800 ..............................................................................................................................................................(54) 250.00

382 wa 1867-80 1sh green, Plate 7, top sheet margin imprint block of four, heavy h.r., usual centering,
fresh color, scarce positional multiple, with 1984 Diena cert. (SG 117) cat. £7,750 ........................(54) 2,500.00

383 384

383 w 1867-80 2sh pale brown, Plate 1, lettered “L-B”, h.r., nice color, two tiny adhesions below ear and
at base of neck, fine example of this rare unused stamp, signed Diena and Brun, with 2013 BPA
certificate (SG 121) cat. £28,000 .............................................................................................................(56) 7,500.00

384 w 1867 5sh pale rose, Plate 1, lettered “H-C”, perfectly centered, with small h.r., with 2013 BPA
certificate which is, in our opinion, unduly harsh (stating “redistributed original gum, a little toned
and soiled”), signed Alberto and Enzo Diena, etc., fine example of this rarity (SG 126) cat. £11,000
.......................................................................................................................................................................(57) 2,500.00

385 ` 1873 1sh green (pl.8,9), used in 1873 and 1874 on separate FLs from Manchester and London to
Madrid and Malaga respectively, fine-v.f. covers to Spain, each with arrival pmk (SG 150) cat. £480 300.00

386 ` 1873 1sh green (pl.12), used in 1875 on cover from London, via Brindisi to Bombay, tears including
backflap, otherwise fine, with Sea Post Office arrival pmk, fine single franking on cover to India (SG
150) .................................................................................................................................................................... 200.00

387 ` 1873 1sh green (pl.11), horizontal pair, wing margin at left (some creases and toning), used in 1875
on FL from Manchester to Caracas, endorsed “per R.M. Str Shannon,” faint arrival markings on
back, fine double rate to Venezuela (SG 150) ............................................................................................. 250.00

388 ` 1873 4d gray brown (pl.17), used in 1880 on FL from London, via Panama to Santa Ana, Salvador,
Central America, f ine letter to an uncommon destination, with arrival docketing (SG 154) cat.
£1,600.................................................................................................................................................................. 1,000.00
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389 ` 1873 8d orange (pl.1), used in 1877 on cover from Hereford to Central India, Sea Post Office and
Mhow arrival pmks, stamp with closed tear at right, rare single franking on cover to India (SG 156)
cat. £600 ............................................................................................................................................................. 200.00

390 w 1876-80 2½p ultramarine, four stamps, Plates 17 through 20, complete as issued, h.r., some minor
hinge stains affecting two stamps, otherwise fine (SG 142) cat. £2,300............................................(68) 500.00

391 ` 1876 4d gray brown (pl.17), lettered “R-F”, tied by duplex BC pmk on outer FL from London to
Brazil, departure cds alongside, Pernambuco (5 Sep) arrival pmk on back, filing fold away from the
stamp, fine, uncommon destination (SG 154) .......................................................................................(71) 250.00

392 w 1876-80 8p orange, Plate 1, lettered “K-H”, h.r., slightly soiled and faded color, otherwise fine, with
2013 BPA cert. (SG 156) cat. £1,800 ......................................................................................................(73) 200.00

393 ` 1880 4d gray brown (pl.18), used in 1883 on FL sent “per French Str via St, Nazaire” from
Manchester, via Calais to Caracas, with “Paris Etranger” and “Ligne A Paq Francais” markings,
imperceptible toning, otherwise a fine single franking to Venezuela, with arrival docketing (SG 160) 200.00

394 w 1880-81 ½p pale green, imperforate Imprimatur single, margins all around, l.h., v.f. and rare, signed
Raybaudi, with 2013 BPA cert. (SG 164) cat. £325.............................................................................(78a) 500.00

395 w 1880-81 1p Venetian red, imperforate Imprimatur single, margins all around, l.h., v.f. and rare,
signed Raybaudi, with 2013 BPA cert. (SG 166) cat. £275 ................................................................(79a) 500.00

396 w 1880-81 2½p ultramarine, two distinct shades, Plates 21-22,  l.h., fine-v.f., the former with 1983
Diena cert. (SG 157) cat. £900 .................................................................................................................(82) 250.00

397 wwa 1880-81 2½p ultramarine, Plate 23, block of four, n.h. and post office fresh, usual centering, pencil
signed, fine-v.f. (SG 157; catalogue value for a hinged block of four) cat. £2,600 ..........................(82) 1,500.00

398 w 1880-81 3p rose, Plate 20, small h.r., well centered, fresh and fine, pencil signed (SG 158) cat.
£900 ..............................................................................................................................................................(83) 500.00

399 w 1880-81 5p deep indigo, l.h., well centered for this, v.f., with 1982 Diena cert. (SG 169) cat. £725 ...
.......................................................................................................................................................................(85) 250.00

400 w 1883 3p on 3p violet and 6p on 6p violet, l.h., the former with faint toning, otherwise fine-v.f.,
signed Brun, with 1985 Diena certs (SG 159,162) cat. £1,300 ......................................................(94-95) 350.00

401 w 1884 £1 brown violet, lettered “J-B”, original gum, faint overall toning, but good color and sharp
impression, fairly well centered, pencil signed Diena, etc., with clear 1989 Heinz Georg Richter
certificate (“genuine and perfect”), also with 2013 BPA certificate stating “unused with part original
gum, toned, partially reperforated.”  A fine example of this rare unused high value (SG 185) cat.
£32,000 ......................................................................................................................................................(110) 10,000.00

402 ` 1887 1d (two) and 6d purple rose, used in 1889 on FL from Liverpool to Mauritius, arrival pmk on
back, overall paper toning, otherwise a fine letter to an uncommon destination (SG 170,208) ........... 150.00
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403 w 1891 Victoria, £1 green, l.h., well centered, v.f. (SG 212) cat. £4,000 ............................................(124) 2,000.00

404 ww 1915 Seahorses, De La Rue & Co., 2sh6p-10sh, sheet margin set of three, n.h., well centered, v.f.,
with 1987 Diena cert. (SG 406/411) cat. £5,000 ......................................................................(173a/175c) 2,500.00

405 w 1913 Seahorses, £1 green, l.h., v.f. (SG 403) cat. £3,500 .................................................................(175) 1,500.00

406 ` 1916 three covers to London, each with stationery cut square franking (two vertical gutter tete-
beche pairs), two with triangular “H.M.H.S. 602 Master” censor handstamps, posted from a hospital
ship “the Braemar Castle” (sunk in the Aegean on 21 Nov 1916 en route from Salonica to Malta,
with wounded onboard), both cancelled Southampton 11 Sep 16, fine-v.f., interesting lot (in 1915
the Plymouth Battalion and the headquarters of the Royal Marine Brigade sailed on “Braemar
Castle” to Gallipoli) .......................................................................................................................................... 250.00

407 ww 1919 Seahorses, Bradbury, Wilkinson and Co., set of three, n.h., 2sh6p creases, otherwise fine-v.f.,
cat. $1,050 .........................................................................................................................................(179-181) 200.00

408 w 1929 PUC, £1 black, sheet corner margin single, l.h., v.f., with 1987 PFC, cat. £750 ..................(209) 250.00

409 410

409 ww 1929 PUC, £1 black, slight overall gum toning, n.h., fresh and v.f., signed Diena, with his 1986 cert.
(SG 438) cat. £1,100 ................................................................................................................................(209) 700.00

410 ww 1929 PUC, £1 black, n.h., v.f. (SG 438) cat. £1,100 ...........................................................................(209) 750.00
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411 s 1929 PUC, £1 black, used, well centered, v.f. (SG 438) cat. £550 ...................................................(209) 250.00

412 ` 1935 Silver Jubilee, set of four on registered FDC to South Africa, v.f. (SG 453-456) cat. £600 .........
.............................................................................................................................................................(226-229) 250.00

413 ` Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF to Argentina, v.f., with red Berlin connecting cachet, Buenos Aires
arrival ................................................................................................................................................................. 200.00

414 ` 1932 6th SAF to Brazil, fine, with red Berlin connecting cachet, Rio de Janeiro arrival ....................... 150.00

415 ` 1932 9th SAF to Brazil,  v.f.,  with red Berl in connecting cachet, “Via Condor-Zeppelin” cachet
applied on arrival in Rio de Janeiro ............................................................................................................... 150.00

416 ` 1933 2nd SAF to Brazil, v.f., with red Berlin connecting cachet, “Via Condor-Zeppelin” return flight
cachet applied on back, Bahia arrival pmk, scarce ..................................................................................... 250.00

417 ` 1934 7th SAF card to Brazil, v.f., with red Stuttgart cachet, Friedrichshafen transit and Recife
arrival pmks ....................................................................................................................................................... 150.00

418 ` 1935 3rd SAF to Brazil, sent by Hermann Sieger, with letter “a” cachet, Liverpool dispatch and
Pernambuco arrival pmks, v.f., signed Gappe ...........................................................................(Si.296Ba) 150.00

419 s Officials. 1885 I.R. Official, 5sh rose, faint traces of cancellation, well centered, defective, fine
appearance ................................................................................................................................................(O8) 150.00

420 ` Postal Stationery. 1840 lettersheets 1p, 2p unused, minor wear, some toning on back, otherwise
fine ...........................................................................................................................................................(U3-4) 150.00

421 ` 1840 Mulready 1p black (“the envelope select advertiser” No.5, June 18, 1840 edition), red MC and
August 21, 1840 arrival pmk, unusually fresh, v.f. ...............................................................................(U3) 250.00

British Offices in Morocco 
422 ` Zeppelin Flights. 1934 South America Christmas flight from Casablanca to Brazil, green cachet with

letter “d” (error), Berlin transit  and Recife arrival pmks, v.f., signed Dr.Simon ..................................... 300.00

British Offices in the Turkish Empire 
423 ` 1887 (8 Nov) registered cover (actually 10pf German stationery entire envelope) franked with 40pa

(3) and 80pa surcharges, sent from British Post Office in Constantinople to Ingolstadt, Bavaria, wax
seals removed from back, fine-v.f., with arrival pmk ................................................................................... 150.00

424 ` 1909 (27 Dec) registered picture postcard (Mosque de la Sultan Valide), franked on both sides with
nine stamps, including Brit ish, German, Austrian, French, Russian, Ital ian Post Offices in
Constantinople pmks, also Ottoman adhesives, sent to Germany, colorful ............................................. 150.00

British Offices Abroad - Mexico 

425 ` 1861 (Sep) outer FL to Tampico, with black “Paid at Vera Cruz” crowned circle and corresponding
departure pmk on back, charged “1” in crayon, fine, cat. £1,000 ..............................................(SG CC3) 500.00

BRITISH COMMONWEALTH 
ANGUILLA 

426 ` Postal Stationery. 1967 5c and 15c airletters, unused, v.f. ....................................................................... 150.00

ASCENSION 
427 w 1938-52 George VI, ½p-10sh, perf. 13, twelve different, l.h., fine-v.f. (SG 38/47) cat. £260 (web

photo) ......................................................................................................................................................(40-49) 150.00

AUSTRALIAN STATES - NEW SOUTH WALES 
428 s 1855 8p orange, cancelled Sydney, three large margins, showing portion of adjoining stamp at top

and bottom, good color, repaired, fine appearance ..............................................................................(30) 150.00
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TASMANIA 
429 S 1892-99 Victoria, ½p-£1, complete set, 10p and £1 overprinted Specimen, h.r., 2sh6p creased,

otherwise fine-v.f. ..............................................................................................................................(76-85S) 300.00

VICTORIA 
430 ` 1856 (22 Jan) FL from Melbourne to London, franked with single 6p yellow orange, t ied by

overlapping duplex strikes, endorsed per “Statesman”, filing folds at top, away from the stamp, fine 
.......................................................................................................................................................................(17) 150.00

AUSTRALIA 
431 wa 1928 Melbourne Exhibition, two sheetlets of four, l.h., one folded between the stamps, fine-v.f., cat.

$400 (web photo) ......................................................................................................................................(95a) 100.00

432 ` 1938 £1 blue gray, block of four (defective), used with additional franking on large cover from
Sydney (1941) to Boston, censor and “California Clipper” handstamps, f ine appearance  (web
photo) .........................................................................................................................................................(179) 150.00

AUSTRALIAN TERRITORIES - NEW GUINEA 
433 ww Air Post. 1931 ½p-£1, complete set, n.h., faint overall toning, still fine-v.f. (SG 137-149) cat. £250...

................................................................................................................................................................(C1-13) 150.00

434 ww 1935 £2 violet and £5 green, set of two, n.h., fine-v.f. (SG 204-205) cat. £1,100 ...................(C44-45) 750.00

435 w 1939 ½p-£1, complete set, l.h., fine-v.f., signed Diena, etc. (SG 212-225) cat. £1,100..........(C46-59) 500.00

436 ww 1939 ½p-£1, complete set, n.h., fine-v.f. (SG 212-225) cat. £1,100...........................................(C46-59) 750.00

437 ww Officials. 1931 1p-5sh, complete set, n.h., fine-v.f. (SG O31-41) cat. £225 .............................(O12-22) 100.00

NORTH WEST PACIFIC ISLANDS 
438 w 1915-23 2p-£1 overprints, group of 30 mostly different, l.h. or h.r., fine-v.f., SG cat. £1,700 ............... 1,000.00

BAHAMAS 
439 w Special Delivery. 1916 5p orange and black, overprint double, l.h., v.f., signed Block with 1991 BPA

cert. (SG S1a) cat. £800 .........................................................................................................................(E1a) 600.00

BAHRAIN 
440 ` 1940-41 ten covers, mostly to Fullerton, California, various frankings and markings, censored, with

“via B.O.A.C. to Auckland/Singapore American Airl ines/Pacif ic Clipper to San Francisco”
handstamps, also 1944 window envelope from San Francisco, with Bahrain arrival pmk, censor
tape, generally fine ........................................................................................................................................... 500.00

441 ` 1940-41 three covers to Fullerton, California, each paying 3r,1a, censored and “via B.O.A.C. to
Auckland, American Airlines to San Francisco” handstamps, mostly fine ............................................... 250.00

BARBUDA 
442 w 1922 George V, complete set, l.h., fine-v.f. (SG 1-11) cat. £150 (web photo)...............................(1-11) 100.00

BASUTOLAND 
443 w 1933 George V, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 1-10) cat. £275 .........................................(1-10) 150.00

444 ww 1938 George VI, complete set, n.h., ½p with pencil notation on reverse, fine-v.f. (SG 18-28) cat.
£110 (web photo) ..................................................................................................................................(18-28) 100.00

BATUM 
445 ws 1919 First Tree Issue, collection on pages, with set of six on unaddressed coverfront, plus

duplicated selection of used and unused values, few multiples, also some reference material, fine-
v.f.  (web photo).........................................................................................................................................(1-6) 200.00

446 ` 1919 First Tree Issue, set of six used on locally addressed registered cover, fine-v.f. ................(1-6) 250.00



Cherrystone Auctions

-64-

December 1-2, 2015

447 ` 1919 (29 Nov) cover addressed to Constantinople, mixed franking with 15r on 1k (red overprint) and
Tree 5k, 10k and 1r, all tied by Batum cds, fine .........................................................................(1,2,4,22) 350.00

448 ws 1919 collection on pages, mint and used, with 5k (17, nine used ), 10k (15, six used), 25k (14, four
used), 1r (18, seven used), 2r (36, including a mint corner block four, fifteen used with a vertical
strip of three), 3r (41, including three mint pairs, twenty two used), 5r (34, including three mint pairs
and eighteen used) and 7r (23, including a mint pair, eleven used), fine-v.f., a great lot for the
specialist (web photo) ...........................................................................................................................(13-20) 650.00

449 w 1920 Surcharges, blue and black overprints, set of six, l.h., fine-v.f. (SG 42-44b) cat. £484 ...(51-56) 250.00

450 (w)a 1920 50r on 50k yellow, blue surcharge, left sheet margin block of 12, unused without gum, v.f. (SG
44b) cat. £1,440 ..........................................................................................................................................(56) 600.00

451 ` 1920 10r on 3k imperf., single franking on cover from Batum (10 Jan 20) to Switzerland, v.f., with
Bern (22 Jan) arrival pmk, signed Mikulski, with his 1989 certificate, cat. $700.................................(8) 250.00

BECHUANALAND 
452 w 1932 George V, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 99-110) cat. £450 .............................(105-116) 250.00

BERMUDA 
453 ww 1918 £1 purple & black, red, n.h., v.f. (SG 55, catalogued as hinged) cat. £325 .............................(54) 250.00

454 wwa 1938 2sh deep reddish purple & ultramarine, block of four, n.h., v.f., cat. £1,400 ................(SG 116a) 500.00

455 w 1938 2sh6p black & red, gray blue, line-perf. 14¼, h.r., fine, cat. £600 .................................(SG 117a) 150.00

456 w 1938 George VI, 10sh green & deep lake, h.r., v.f., with Murray Payne cert., cat. £450........(SG 119) 250.00

457 w 1938 12sh6p gray and yellow, l.h., v.f., signed Bloch, with 1989 Royal cert. (SG 120d) cat. £700......
..................................................................................................................................................................(127b) 350.00

458 ww 1938 £1 bright violet & black/scarlet, perf. 13, vertical strip of three, n.h., v.f., cat. £540...(SG 121a) 250.00

459 w Revenue Stamps. 1937 Postal Fiscal, 12sh6p gray & orange, h.r., well centered, small faults, fine
appearance (SG F1) cat. £1,100 ...........................................................................................................(AR1) 250.00

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA 

460 ww 1941 Surcharges, set of nine, n.h., fine-v.f., signed Diena, cat. €5,000 ................................(Sass. 1-9) 1,500.00

BRITISH GUIANA 
461 ` 1856 (24 Mar) outer FL from Berbice to London, clear departure postmark on back, charged “6” in

ms, with red “Paid 14 Apr 1856” arrival datestamp, fine (Berbice is a region along the Berbice River
in Guiana, which was a Dutch colony from 1627 to 1815) ......................................................................... 150.00

462 w/wwa 1921-27 George V, 1c-96c, complete except for 2c rose red, blocks of four, one 2c stamp hinged,
balance n.h., usual slight gum toning, otherwise fine-v.f. (SG 272/282; catalogue value for hinged
singles) cat. £380 ..............................................................................................................................(191/201) 400.00

BRITISH HONDURAS 
463 ww 1938 George VI, 1c-$5, complete set, n.h., fine-v.f. (SG 150-161) cat. £180 .........................(115-126) 150.00

464 ` Flight Covers. 1930 (19 Jan) first flight from San Lorenzo-Valle to San Salvador, registered from
Belize, with transit and  arrival markings on back, v.f., l isted but unpriced in Muller (only one
carried) ............................................................................................................................................................... 750.00
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BRUNEI - Japanese Occupation of Brunei 

465 w 1942 $25 black on red, heavy h.r., v.f., with 2007 BPA cert. (SG J19) cat. £1,000 ......................(N19) 1,000.00

BURMA 
466 wsa Japanese Occupation. 1943 Peacock overprints on George V and George VI adhesives, selection of

25 stamps, also additional four blocks of four, some duplication, few used, others n.h., fine-v.f. ....... 300.00

467 ` 1943 five covers, variety of franking with good cancels, used internally, mostly fine or better ........... 300.00

BUSHIRE 
468 ` 1901 cover franked with India ½a and 2a (three of each), tied by Bushire departure cds, sent via

Bombay to France, with transit and Paris arrival pmk ................................................................................ 150.00

469 s 1915 24c green & purple, horizontal strip of four (positions 2-5), used, fine and scarce multiple (SG
9) cat. £440 ...............................................................................................................................................(N10) 250.00

470 s 1915 5kr blue & red, used, v.f., signed H.R. & Co. (SG 13) cat. £275 ............................................(N13) 150.00

471 ` Postal Stationery. 1915 5ch red Ahmad Shah postal card, overprinted Bushire under Brit ish
Occupation, unused, fresh and v.f., signed Sadri (Persiphila PC34, cat. $7,500) .................................. 750.00

472 473

472 ` 1915 5ch red Ahmad Shah postal card, overprinted Bushire under Brit ish Occupation, used,
cancelled 12 October 1915, fresh and v.f., signed Sadri (Persiphila PC34, cat. $12,000) ................... 1,000.00

473 ` 1915 5ch red Ahmad Shah postal card, overprinted Bushire under Brit ish Occupation, tr iple
overprint, two albino, unused, v.f., one of only 10 recorded, with Persiphila certificate ....................... 1,500.00

474 ` 1915 5ch red Ahmad Shah postal card, overprinted Bushire under British Occupation, variety “U” of
“Under” shifted up,  unused, v.f., signed Sadri (Persiphila PC34, cat. $7,500) ...................................... 750.00

CANADIAN PROVINCES - NOVA SCOTIA 
475 ` 1851 6p green, margins all around, cancelled by oval grids on buff cover to Frederick City, MD, red

“Paid 10 Cents” and various markings on back including Bridgewater Mar 21, 1857, St. John’s, New
Brunswick etc., some backflap flaws, otherwise fine, cat. $1,600 .........................................................(4) 500.00

CANADA 
476 ` 1858 (Jan) 3c red brown, margins all around, used on small mourning cover to Hamilton, with

arrival pmk on back, some cover faults, otherwise fine .........................................................................(4) 150.00

477 w/ww 1870 3c orange red, bottom imprint horizontal strip of 10, two stamps l.h., others n.h., post office
fresh, perf. separations, average to mixed centering, cat. $2,520 ......................................................(37) 250.00

478 w/wwa 1870 3c orange red, block of 20 (4x5), seven stamps l.h., others n.h., post office fresh, generally
fine, cat. $4,620 ..........................................................................................................................................(37) 750.00
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479 w/wwa 1888 6c red brown, bottom margin imprint block of eighteen (9x2), lovely bright color and detailed
impression, four stamps with h.r., others n.h., including the imprint block of eight, a few perf.
separations in the selvage only, scarce multiple (catalogued as hinged singles) cat. $8,025 ........(43) 750.00

480 Pa 1897 Jubilee Issue, 1c-5c plate proofs on India, card mounted on original backing, highly select
quality, matched bottom left corner blocks of four, the other two sides are wide and uniform as well,
v.f. ........................................................................................................................................................(50-54P) 250.00

481 ww 1929 50c Bluenose, n.h., v.f., cat. $450................................................................................................(158) 150.00

482 wwa 1935 George V, 1c-$1, complete set, sheet margin blocks of four, n.h., v.f., cat. $794 ........(217-227) 350.00

483 P Air Post Officials. 1926 Elliott-Fairchild Air Services, 25c imperf. plate proofs in black and orange
red, each vertical gutter tete-beche pair, h.r., fine-v.f. ...................................................................(CL9P) 850.00

484 wwa 1928 Patricia Airways Ltd, 10c green, red and yellow, sheet of eight, n.h., v.f., cat. $400........(CL43) 200.00

NEWFOUNDLAND 

485 ` Air Post. 1919 “3c “Martinsyde” manuscript overprint “Aerial Atlantic Mail, J.A.R.” handwritten
overprint applied by Postmaster General J. Alex Robinson on a 3c Caribou (117), tied by St. John’s
machine cancel, April 19, 1919 on cover with “Per Aeroplane Raymor Newfoundland to Britain, by
courtesy of Major Morgan  and F.P.Raynham Esq.” corner address in manuscript, backstamped
London, Jan. 7, 1920, re-addressed, with Great Britain 1½d George V adhesive added to pay local
forwarding charges, v.f., signed H.R.Harmer, Dalwick and Bojanowicz, with 1983 Diena certificate.
This provisional was made by W.C. Campbell, the Secretary of the Postal Department.  Stanley
Gibbons states that 25 to 30 used examples are known.  In 1919, the London “Daily Mail” offered a
£10,000 prize for the first non-stop flight over the Atlantic. The 1st plane, known as the Hawker,
was forced down in the Ocean about 1,000 miles out. A second plane, the “Martinsyde” Raymor,
piloted by Major F.P. Raynham and navigated by Major C.W.F. Morgan, also competed for the Daily
Mail’s prize. The crew arrived at St. John’s on April 10, 1919 and made a valiant effort to assemble
their plane in the shortest time possible. The first attempt was made on May 18, 1919. On takeoff
the aircraft dipped in soft spot, the landing gear dug in and the aircraft hit the ground and was
severely damaged. The navigator, Charles W.F. Morgan, sustained injuries that incapacitated him
for a second attempt. The mail was eventually delivered by sea .............................................(SG 142a) 25,000.00

486 w 1921 Halifax, horizontal (partly rejoined pair), left stamp with period after “1921.” h.r., fine  (web
photo)......................................................................................................................................................(C3,3b) 100.00
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487 ` Flight Covers. 1919 (June 14) cover franked with $1 on 15c vermilion, cancelled St. John’s (June
9), addressed to London, with June 14 Harbour Grace cds alongside, v.f., signed Diena.  British
aviators, Captain John Alcock of the Royal Air Force and Lieutenant Arthur Whitten Brown of the
Royal Flying Service made the first non-stop transatlantic f l ight using a modified World War I
Vickers Vimy bomber from St. John’s, Newfoundland, to Clifden, Connemara, County Galway,
Ireland. The Secretary of State for Air, Winston Churchill, presented them with the Daily Mail prize
for the first crossing of the Atlantic Ocean in “less than 72 consecutive hours.” Since there was a
small amount of mail carried, this was in effect the first transatlantic airmail flight. The two aviators
were awarded the honor of Knight Commander of the Most Excellent Order of the British Empire
(KBE) a week later by King George V at Windsor Castle (AAMC FF3, $1,850) ...................................... 1,500.00

488 ` Catapult Fl ights. 1932 DO-X fl ight, special ly prepared cover to Berl in, with “America Europa
Flugschiff DO-X” cachet, cancelled “19 Mai 32,”  v.f., with arrival pmk (27 May) on back ................... 150.00

CAYMAN ISLANDS 
489 w 1907 ½p on 5sh and 1p on 5sh, l.h., fine-v.f., the latter pencil signed (SG 18-19) cat. £575 ...(18-19) 400.00

CEYLON 
490 w 1904-10 Edward, 2c-10r, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 277-288,292-300) cat. £265..............

.............................................................................................................................................................(178-196) 150.00

CYPRUS 

491 w 1924 George V, £5 black on yellow, l.h., fresh and v.f. (SG 117a) cat. £3,750 ..............................(109) 2,500.00

492 ` Postal Stationery. 1895 Victoria,1pi wrapper addressed to Beirut, with good strike of “Papho A Feb
20 95”, fine ........................................................................................................................................................ 100.00

FALKLAND ISLANDS 
493 (w) 1878 1p claret, used, v.f., with 1976 Royal cert. (SG 1) cat. £425 .......................................................(1) 200.00

494 w 1898 Victoria, 2sh6p dark blue and 5sh brown red, set of two, h.r., fine-v.f. (SG 41-42) cat. £525 .....
.................................................................................................................................................................(20-21) 200.00

495 w 1898 Victoria, 2sh6p and 5sh set of two, h.r., fine ..........................................................................(20-21) 150.00

496 w 1904 KEVII, complete set, fine-v.f. (SG 43-50) cat. £475 ...............................................................(22-29) 250.00

497 w 1904-12 KEVII, ½p-5sh, complete set, h.r., fine-v.f. (SG 43-50) cat. £475..................................(22-29) 200.00

498 w 1929 George V, ½p-£1, complete set, fine-v.f. (SG 116-126) cat. £700.......................................(54-64) 500.00

499 ww 1929-31 George V, ½p-£1, complete set, n.h., one low value creased, otherwise fresh and v.f. (SG
116-126; catalogue value for hinged) cat. £700 ...............................................................................(54-56) 500.00
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500 w/ww 1933 Centenary, ½p-£1, complete set, 10sh very lightly hinged, balance n.h., a fine-v.f. and fresh
set (SG 127-138; catalogue value for hinged) cat. £4,250 .............................................................(65-76) 3,000.00

501 w 1933 Centenary, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 127-138) cat. £4,250............................(65-76) 2,500.00

502 w 1933 Centenary, ½p-£1, complete set, l.h. or h.r., few low values n.h., fine-v.f. (SG 127-138) cat.
£4,250 .....................................................................................................................................................(65-76) 2,500.00

503 w 1933 Centenary, ½p-£1, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., with 1985 PFC for the £1 (SG 127-138)
cat. £4,250 .............................................................................................................................................(65-76) 2,500.00

504 w/ww 1938-50 George VI, ½p-£1, set of 16 (complete according to Scott’s), 10sh and £1 n.h., balance
l.h., fine-v.f. (SG 146/163) cat. £475..................................................................................................(84-96) 250.00

505 ww 1960-66 QEII, complete set, also Falkland Islands Dependencies, complete set, n.h., fine-v.f. (SG
193-207, G26-40) cat. £395 (web photo) .......................................................................(128-142,1L19-33) 150.00
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506 ww 1954 Dependencies, QEII, ½p-£1, complete set, n.h., v.f. (SG G26-40) cat. £225 (web photo) ...........
.............................................................................................................................................................(1L19-33) 100.00

FIJI 
507 w War Tax. 1916 ½p green, overprint inverted, left sheet margin single, l.h., v.f., signed Bloch, with

1985 Royal cert. (SG 138c) cat. £650 .................................................................................................(Mr1a) 600.00

GIBRALTAR 
508 ` Zeppelin Flights. 1933 Chicago flight to Brazil, red Berlin connecting cachet on back, v.f., scarce

dispatch, with 2001 Dieter Leder certificate ................................................................................................. 300.00

509 ` 1934 South America Christmas flight to Brazil, green cachet with letter “d” (error), Berlin transit
and Recife arrival pmks, v.f. ........................................................................................................................... 300.00

GILBERT & ELLICE ISLANDS 
510 w/ww 1912-24 George V, ½p-£1, complete except for 2p, l.h., also 10sh green and red, n.h., signed

Diena, fine-v.f. (SG 12/24,35) cat. £750.......................................................................................(14/27,31) 500.00

GRENADA 
511 w/ww 1921-32 George V, ½p-10sh, duplicated selection of 48, with various shades, mostly l.h. (few n.h.),

fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 150.00

HONG KONG 

512 ` 1869 (Aug 26) cover addressed to Scotland, franked with Victoria 8c and 24c (paying the 32c rate),
t ied by “S1” cancel, addit ionally franked with GB 1p as the cover was redirected to Dublin,
Shanghai departure, Hong Kong and Glasgow transits on reverse, endorsed “via Marseille”, 24c
defective with some cover wear, still a fine and rare cover ....................................................................... 2,000.00

513 w 1882 Victoria, 10c mauve, h.r., fine, cat. £1,000 ............................................................................(SG 36) 500.00

Overprints on Stamps of Hong Kong 
514 w 1922-27 George V, 1c-$2, set of 11, h.r., few faint toned spots, fine-v.f. (SG 18-28) cat. £425...........

.................................................................................................................................................................(17-27) 250.00

INDIA 

515 (w) 1852 Scinde Dawk ½a blue, unused without gum, three large margins, cut in at right, several small
surface marks, strong relief, with 1998 and 2015 BPA certificates (since the initial certificate was
issued, the stamp was accidentally tr immed at r ight and subsequently resubmitted for a new
certificate, which is included).  A fine example of this unused rarity, cat. £38,000 ...................(SG S2) 25,000.00
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516 B 1920 George V, group of five different booklets, each with stamps missing, but staples, covers and
interleaves intact, fine-v.f., scarce lot (SG SB 10,14,18,20) ...................................................................... 500.00

517 ww 1948 Gandhi, two sets of four, most stamps with sheet margins, n.h., fine-v.f. (SG 305-308) cat.
£800 ....................................................................................................................................................(203-206) 250.00

518 ` 1948 Gandhi, set of four cancelled in 1950 on unaddressed, cacheted cover, fine-v.f. .......(203-206) 150.00

519 ww 1949 Views, complete set, n.h., fine-v.f. (SG 309-324) cat. £300 (web photo) .......................(207-222) 100.00

INDIA - Chinese Expeditionary Force 
520 ` 1901 cover to Tongku, franked by ½c chocolate with green “B.R.A. 5 Five Cents” surcharge, tied by

violet “Railway Post Office Tientsin” cancel, used in combination with  a pair of India 3p with black
“C.E.F.” overprint and tied by “F.P.O. No.4 20.AP.01” cds, with “F.P.O. No.4 20.AP.01” pmk on
reverse, v.f. ................................................................................................................................................(98) 150.00

IRAQ 

521 ` Zeppelin Flights. 1933 4th SAF from Baghdad, via London to Brazil, mixed franking with English
stamps, red Berlin connecting flight cachet, fine and scarce Zeppelin dispatch from Iraq ................... 1,000.00

IRELAND 
522 ww 1922-23 4p slate green, horizontal pair, r ight stamp with accent omitted, n.h., v.f. (SG 58a;

catalogue value for hinged) cat. £180 ..............................................................................................(50,50a) 100.00

523 ` Zeppelin Flights. 1933 Chicago flight to Brazil, v.f., with red Berlin connecting cachet, only 9 flown,
signed Gappe .................................................................................................................................................... 750.00

JAMAICA 
524 ` 1879 (21 Aug) large part of FL (side flaps missing) from Kingston to Halifax, franked with pair of 4p

orange, wing margin at right, tied by “AO1” duplex, New York transit and Nova Scotia arrival pmks . 150.00

525 ` Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg Flight, small cover from Kingston to London, franked with 3p and
pair of 1sh orange, tied by departure cds, with violet cachet and ”D-LZ129 Mit Luftschiff Hindenburg
Befordert” and Frankfurt arrival pmk, fine-v.f. .............................................................................................. 500.00

JORDAN 
526 ww 1933 Tourism Issue, complete set, all but two high values with sheet margin, n.h., v.f. (SG 208-221;

catalogue value for hinged) cat. £800............................................................................................(185-198) 500.00
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KUWAIT 
527 w/ww 1939 George VI, ½a-10r, complete set, l.h., also Airpost, set of four, h.r., few faint creases affecting

Airpost, otherwise fine-v.f. (SG 31-34.36-51) cat. £520 ........................................................(45-57,C1-4) 300.00

LABUAN 
528 w 1896 1c Jubilee, overprint double, small h.r., fine, with 2001 PFC (SG 83ea) cat. £375 ..............(66e) 250.00

LEEWARD ISLANDS 
529 w 1897 Sexagenary 4d mauve & orange, handstamp double, l.h., some toning at right, otherwise fine,

with 2012 BPA certificate, cat. £1,300 ............................................................................................(SG 12a) 500.00

530 w 1907 KEVII, set of ten (complete according to SG), h.r., fine-v.f., cat. £130 (web photo) ..(SG 36-45) 100.00

531 w 1921-32 George V, ¼p-£1, set of 22 (complete according to Scott’s), h.r., fine-v.f. (SG 58/80) cat.
£450 ........................................................................................................................................................(61-83) 300.00

532 w/ww 1937 George VI, selection of Keyplates including 1sh black & gray emerald (3), 10sh (eight
including SG 113,113b,113c), £1 brown purple & black (nine, including SG 114a,b,c); also three
each of Nyasaland 5sh and 10sh, l.h. or n.h., fine-v.f., useful lot, cat. £2,500 ..........(SG 110bb/114c) 1,000.00

533 w 1937 George VI, £1 brown purple & black, red paper, l.h., v.f., with Murray Payne cert., cat. £375....
..............................................................................................................................................................(SG 114) 200.00

LESOTHO 
534 ww 1988 16s Olympics, unissued variety with incorrect flag, corner margin horizontal pair, n.h., v.f. ...... 200.00

MALAYA 
535 ` Japanese Occupation. 1943 selection of 11 covers, variety of franking with good cancels, censor

marks, cachets etc., mostly fine or better ..................................................................................................... 300.00

Johore 

536 w 1922-41 $50 green and ultramarine, l.h., v.f., signed Bloch (SG 126) cat. £1,400 ........................(123) 1,200.00

Pahang 
537 s 1897 se-tenant pair with manuscript 2c and 3c on diagonal bisect of 5c, used on paper backing,

defective, fine appearance, cat. £1,100..........................................................................................(SG 18b) 250.00

Straits Settlements 
538 s(w) 1867 1½c-32c surcharges on stamps of India, selection of 24 mostly used, mounted on page,

various shades and postmarks, occasional minor flaws, mostly fine, cat. £3,318 ....................(SG 1-9) 1,000.00

539 S 1921 $500 George V, overprinted Specimen, h.r., faint toning, otherwise fine, scarce high value
Specimen ................................................................................................................................................(204S) 1,500.00

Trengannu 
540 w 1910-19 1c-$5, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 1-18) cat. £475 ..........................................(1-18) 350.00

MALAYSIA 
541 ww 1974 set of two imperf. pairs, n.h., minor toning, otherwise v.f.  (web photo) ...................(111-112var) 100.00



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-75-

December 1-2, 2015

MALTA 
542 ` 1859 (9 July) FL to Genova, franked with GB 4d rose (SG 66), t ied by “A25” obliterator, with

departure cds alongside, backstamped on arrival, fine, signed Bolaffi, etc. ........................................... 200.00

543 ` 1869 (23 Mar) FL to Florence, franked with horizontal pair of 2d blue (pl.12), tied by cds and “A25”
obliterator alongside, red “PD” and “2 3/4” handstamps, transit and arrival pmks, l i t t le toning,
otherwise fine (SG 45) ..................................................................................................................................... 300.00

544 ` 1872 (Jul 5) outer FL to Messina, franked with Great Britain 4p, tied by “A25” obliterator and “Malta
JY 5 72” cds, with arrival on reverse, small cover tear, otherwise fine .................................................... 250.00

545 ` 1875 (26 Jan) outer FL to Messina, franked with 4d vermilion (pl.14), tied by bold “A25” obliterator,
with departure cds alongside, boxed “P.D. 2 3/4” handstamp and arrival pmks ..................................... 200.00

546 w/wwa 1922-26 £1 carmine red and black, block of four, top stamps l.h., bottom stamps n.h., pencil
notation on reverse, still v.f. (SG 140; catalogue value for hinged singles) cat. £440...................(114) 350.00

547 ` Zeppelin Flights. 1933 6th SAF from Valetta to Brazil, little adhesive toning around the registration
label, v.f., with numerous transit and arrival pmks, scarce dispatch ........................................................ 500.00

548 ` 1933 Chicago flight card (1½d stationery) to Brazil, v.f., with red Milan and Friedrichshafen transits,
v.f. ....................................................................................................................................................................... 400.00

549 w/ww Postage Dues. 1925 ½p-1sh6p, set of ten tete-beche pairs, mostly n.h., f ine-v.f. (SG D1-10a;
catalogue value for hinged) cat. £196 ................................................................................................(J1-10) 200.00

MAURITIUS 
550 s 1848 Early Impression, 2p dark blue, bluish paper, duplex cancel, narrow but ful l  margins all

around, beautiful color, hole at upper left, small thins and tear, otherwise fine example of this rare
stamp, with 2008 PFC (SG 8) cat. £9,000.................................................................................................(6) 500.00

551 w 1858 4p green, bluish paper, h.r., full margins all around, faint marginal ink spots, still v.f., signed
Diena (SG 27) cat. £450 ..............................................................................................................................(9) 250.00

552 w Special Delivery. 1904 15c green and red, overprint double, one “LNIAND” variety, l.h., light surface
faults, otherwise v.f., with 2014 BPA cert. (SG E6c) cat. £850 .........................................................(E4d) 250.00

MONTSERRAT 

553 554

553 w 1876 6c green, “S” inverted, heavy h.r., still a v.f. example of this rare variety, with 1973 BPA cert.
(SG 2b) cat. £1,900 ....................................................................................................................................(2c) 1,500.00

554 w 1876 6p blue green, heavy h.r., v.f., a nice example of this scarce shade, with 2006 PFC (SG 3)
cat. £1,300 ...................................................................................................................................................(2d) 700.00

NEW ZEALAND 
555 s 1855 1p orange red, blue paper, used, good color, margins all  around, showing part of

papermaker’s name at top, minor wrinkles, otherwise fine, cat. £2,000 ........................................(SG 4) 750.00

556 a 1908-11 King Edward VII Land, 1p rose carmine, block of four, “Brit Antarctic Exped” cancel, plus
Victoria land 1p carmine, used, fine-v.f. (SG A1,A3) cat. £288 (web photo) .......................(121a,131d) 100.00

557 wwa 1936-42 ½p-3sh, complete set, sheet margin blocks of four, n.h., v.f. (SG 577-590) cat. £480 ...........
.............................................................................................................................................................(203-216) 400.00

NIGERIA 
558 ww 1936 George V, ½p-£1, complete set, n.h., v.f. (SG 34-45; catalogue value for hinged) cat. £210 .....

.................................................................................................................................................................(38-49) 300.00

NIUE 
559 w 1902 ½p on ½p green, surcharge inverted, h.r., pencil notation on reverse, fine, with 1996 PFC (SG

3b) cat. £325................................................................................................................................................(3a) 200.00
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NORTH BORNEO - Japanese Occupation of North Borneo 
560 w 1944 1c-$1, complete set, l.h., fine-v.f. (SG J20-32) cat. £300...................................................(N16-28) 200.00

NYASALAND PROTECTORATE 
561 w 1938-44 George VI, ½p-£1, complete set, with additional 5sh and 10sh values on Ordinary Paper,

l.h., some usual toning, still fine, v.f. (SG 140-143) cat. £705 .......................................................(54-67) 500.00

562 ww 1938-44 George VI, ½p-£1, complete set, n.h., v.f. (SG 140-143) cat. £200...............................(54-67) 150.00

PAPUA NEW GUINEA 
563 w 1932 Native Scenes, ½p-£1, complete set, l.h., also 1958 set included, fine-v.f. (SG 130-145) cat.

£550 ......................................................................................................................................................(94-109) 250.00

RHODESIA 

564 (w)a 1890-94 £10 orange brown, corner margin block of four, unused without gum, watermark showing
on three stamps, fine-v.f. (SG 13) cat. £11,000 .....................................................................................(19) 2,500.00

565 S 1898-1908 Coat of Arms, £2 red brown (87), £5 dark blue (11) and £10 blue lilac (13), all perforated
Specimen, mostly in pairs, strips of three and larger, unused without gum, occasional perf. flaws,
fine-v.f. ...........................................................................................................................................(73,74,75S) 1,000.00

566 567 568

566 w 1898-1909 £10 blue lilac, top margin single, l.h., v.f., with 2009 Royal cert. (SG 93) cat. £3,500 (75) 2,500.00

567 w 1898-1909 £10 blue lilac, h.r., fine example of this rare stamp, with 1998 BPA cert. (SG 93) cat.
£3,500 ...........................................................................................................................................................(75) 2,500.00

568 w 1909-12 £2 brown, bluish paper, h.r., nicely centered, fresh and v.f. example of this rare stamp,
with 1985 BPA cert. (SG 113c) cat. £5,000 ........................................................................................(100a) 4,000.00

569 w 1910 Double Heads, ½p-5sh, duplicated selection of 21, with additional shades of ½p, 2½p, 3p, 8p,
10sh and 2sh6p, h.r., fine-v.f. ........................................................................................................(101-115) 1,200.00

570 w 1910-13 1p rose carmine, perf. 15, l.h., v.f., with 2002 BPA cert. (SG 170b) cat. £350 .............(102b) 300.00
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571 w 1910-13 £1 bluish slate and carmine, small h.r., nicely centered, fresh and v.f. (SG 166) cat. £1,600
....................................................................................................................................................................(118) 1,000.00

572 s Revenue Stamps. 1900 Coat of Arms, vertical design, 2sh6p, 4sh, 10sh and £1, minor perf. flaws,
fine ...................................................................................................................................................................... 150.00

573 s 1900 Coat of Arms, four different with £30, £50 (two different) and £100, perfin and other revenue
cancels, fine ...................................................................................................................................................... 150.00

SARAWAK 

574 wwa 1888 Brooke, unissued $2, $5 and $10, set of three sheet margin blocks of four, n.h. and post office
fresh, v.f., signed Diena, with his 1966 certificate.  A splendid set of blocks, only 120 sets printed,
few blocks of four extant (catalogue value for hinged singles) cat. £15,200 .........................(SG 21a-c) 20,000.00

Japanese Occupation of Sarawak 
575 wwa 1942 8c carmine, block of four, n.h., v.f. (catalogued as hinged singles) cat. £300................(SG J11) 250.00

SEYCHELLES 
576 w 1890-1900 Victoria, 2c-2.25r complete set of 21, l.h. or n.h., fine-v.f. (SG 1/36) cat. £512 ........(1-21) 200.00

577 w 1893 15c on 16c orange brown and ultramarine, surcharge inverted, small h.r., v.f.,  various
handstamp guarantees, with 2007 BPA cert. (SG 18a) cat. £325 .....................................................(24b) 200.00

578 w 1893 15c on 16c orange brown and ultramarine, surcharge double, l.h., v.f., handstamp guarantee,
with 2007 BPA cert. (SG 18b) cat. £1,300 ............................................................................................(24d) 900.00

579 w 1938-49 George VI, 2c-5r, complete except for one 50c (24 values), h.r., fine-v.f. (SG 135/149) cat.
£550 ....................................................................................................................................................(125-148) 250.00

SIERRA LEONE 

580 S 1912-27 George V, £2 and £5, both 1912 and 1921 Issues, overprinted Specimen in black, l.h.,
fresh and v.f. (SG 129-30s,147-48s) cat. £1,235.....................................................(120-121A,138-139S) 1,000.00
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581 ww 1932 George V, ½p-£1, complete set, many with sheet margin, n.h., some usual gum toning,
otherwise fine-v.f. (SG 155-167) cat. £275 ...................................................................................(140-152) 250.00

582 w 1933 Wilberforce, complete set, fresh, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 168-180) cat. £1,100 ..........(153-165) 700.00

583 w 1933 Wilberforce, ½p-£1, complete set, l.h., fine-v.f. (SG 168-180) cat. £1,100 ....................(153-165) 700.00

CAPE OF GOOD HOPE 
584 s 1853 4p blue, deeply blued paper, square pair, used, margins all around, v.f. (SG 2) cat. £550 ..(2b) 250.00

NATAL 
585 s 1857 3d rose, embossed, cancelled on piece, fine, with 1970 Royal cert., cat. £400 .................(SG 4) 250.00

586 w 1902-03 KEVII ½p-£1.10sh complete, fine-v.f., SG cat. £1,255.....................................................(81-97) 500.00

ORANGE RIVER COLONY 
587 w/wwa 1907-8 KEVII, 4p olive green and carmine, bottom sheet margin block of four, lower right stamp

with “IOSTAGE” variety, top stamps hinged, bottom stamps (including variety) n.h., v.f. (SG 150-
150a; catalogue value for hinged) cat. £200...................................................................................(72-72a) 250.00

SOUTH AFRICA 
588 ww Officials. 1935-49 ½p-10sh, eight se-tenant horizontal pairs, complete according to SG, n.h., fine-

v.f., cat. £455 ...............................................................................................................................(SG O20-27) 300.00

589 ww 1950-54 ½p-10sh, set of se-tenant horizontal pairs, n.h., fine-v.f. (SG O39-51) cat. £590 ....(O43-54) 350.00

SOUTHERN NIGERIA 
590 ` 1910 KEVII £1, used in 1910 on registered cover from Lagos to Germany, f ine, with

Koetzschenbroda arrival pmk ...................................................................................................................(43) 250.00

SWAZILAND 
591 w 1889 1sh green, overprint inverted, h.r., small faults, fine appearance, with 1987 BPA certificate

(SG 3a) cat. £800 .......................................................................................................................................(5a) 200.00

TANGANYIKA 
592 w 1922-25 Giraffe, 5c-£1, complete set, with additional shades, mostly l.h., fine-v.f. (SG 74-92) cat.

£570 ........................................................................................................................................................(10-28) 350.00

TONGA 
593 ` 1892 diagonal half of 1p rose, used on ½p in combination with 2p on cover from Nukualofa, tied by

grids and departure pmk, addressed  to San Francisco, with Aug 4, 1893 arrival pmk on front, also
German Post Office in Samoa transit markings on back, filing fold away from the stamps, fine and
rare cover (SG 10b) cat. £850...........................................................................................................(10a,11) 500.00

BRITISH OMNIBUS SETS 
594 ww 1935 Silver Jubilee, complete set with Egypt included, this alone being l.h., balance n.h., fine-v.f.,

SG cat. £1,400 (web photo) ............................................................................................................................. 1,200.00

595 ww 1937 George VI Coronation, complete set on White Ace album pages, n.h., fine-v.f., SG cat. £200
(web photo) ......................................................................................................................................................... 100.00

596 ww 1948-49 Silver Wedding, complete set, many with sheet margin, fine-v.f., SG cat. £2,250 (web
photo) .................................................................................................................................................................. 1,500.00

GREECE 
597 ` 1870 (28 Aug) small cover (with contents) from Athens to Trieste, franked with 5L, 10L and 40L,

each with margins all around, red “PD” and arrival pmks, cover tears, otherwise fine ......(18,19,21a) 150.00

598 ww 1906 Olympics, complete set of 14, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $1,500 ...................(184-197) 750.00

Corfu 
599 ` 1941 cover franked on both sides with 13 different adhesives, used from Kerkura to Athens, censor

seal and appropriate markings, fine ...............................................................................................(N15/32) 250.00

GREENLAND 
600 ww 1945 Pictorials and Liberation, sets of nine, n.h., fine-v.f., cat. $1,850 .......................................(10-27) 350.00

HONDURAS 
601 w Air Post. 1925 5c blue, black and blue overprints, f ine-v.f., each with a Philatel ic Foundation

certificate, only 200-500 of each printed, cat. $387 ..........................................................................(C1,2) 200.00
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602 (w) 1925 10c dark blue, 20c red brown, unused without gum, fine, signed Sanabria, etc., with 1988 and
1994  Philatelic Foundation certificates, only 500 of each printed, cat. $350 ...............................(C4,6) 150.00

603 (w) 1925 10c dark blue, unused without gum, well centered, f ine, signed Diena, etc., with 1993
Philatelic Foundation certificate, only 24 printed, cat. $1,100.............................................................(C5) 500.00

604 w 1925 50c red, posit ion 3, h.r., v.f.,  signed Economist etc., with 1985 Philatel ic Foundation
certificate, only 200 issued, cat. $450 ....................................................................................................(C8) 200.00

605 w(w) 1925 25c on 1c chocolate and 25c on 5c light blue, unused, one without gum, signed Kessler and
Sanabria, fine-v.f., each with a Philatelic Foundation certificate, only 300-500 of each printed, cat.
$400 ......................................................................................................................................................(C10,11) 200.00

606 ws 1925 25c on 1c chocolate (used) and 25c on 20c brown, l.h., signed Kessler and Sanabria, fine-v.f.,
each with a Philatelic Foundation certificate, only 300-500 of each printed, cat. $325 ...........(C10,13) 150.00

607 w 1925 25c on 1c chocolate, inverted surcharge, posit ion 5, usual dried gum, signed Kessler,
Sanabria, etc., with 1989 Philatelic Foundation certificate, only 12 printed, cat. $700...............(C10a) 300.00

608 w 1925 25c on 5c light blue, inverted surcharge, h.r., fine, with 1985 Philatelic Foundation certificate,
only 18 printed, cat. $700 .....................................................................................................................(C11a) 300.00

609 w 1930 5c on 10c and 5c on 20c, l.h., fine-v.f. signed Kessler and Sanabria, each with a Philatelic
Foundation certificate, only 50-250 of each printed, cat. $575....................................................(C21,22) 250.00

610 w 1930 10c on 5c, red, blue and black surcharges and overprints, v.f., signed Sanabria etc., with 1988
Philatelic Foundation certificate (San.39e) ....................................................................................(C29var) 150.00

611 w 1930 5c on 10c blue (off icial), l .h., v.f.,  signed Sanabria, Kessler, etc., with 1988 Philatel ic
Foundation certificate, cat. $450 ...........................................................................................................(C33) 200.00

612 ` 1951 (7 Dec) cover addressed to Costa Rica, franked with 1949 UPU red overprint inverted on 16c
green, v.f., with 1988 Philatelic Foundation certificate .................................................................(C181a) 100.00

HUNGARY 
613 wwa Semi-Postals. 1947 Roosevelt, set of eight perforated souvenir sheets of four, n.h., usual marginal

wrinkles or gum creases, fine-v.f., cat. $700 (web photo) ..........................................(B198A-D,CB1-1C) 150.00

614 ww Air Post. 1931 Zeppelin, imperf. set of two, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) cat. $375 ...............
.........................................................................................................................................................(C24-25var) 250.00

ICELAND 

615 w 1902-3 5a green, red overprint, perf. 14x13½, h.r., fine, with 2000 APS certificate, cat. $2,750 ..(60) 500.00

616 w Air Post. 1930 Parliament and Zeppelin overprints, l.h., fine-v.f. sets, cat. $397 (web photo).(C4-11) 100.00

INDONESIA 
617 ` Japanese Occupation. 1943 selection of six internally used Prisoner of War Japanese formular

postal cards, good representation of  censor marks, cachets etc., mostly fine or better ...................... 150.00

IRAN 
618 w 1870 1ch violet type II, also a variety on thick paper, unused, margins all  around, with Sadri

certificates (Persiphila 1,1a, cat. $2,825) ................................................................................................(1) 600.00

619 w 1875 2ch cobalt blue, horizontal strip of four, Setting 1, Types AB/CD, unused with original gum,
usual cracks and wrinkles, otherwise v.f., rare (Persiphila 6S1, cat. $3,000) ......................................... 1,000.00
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620 a 1876 1ch gray black, block of four, Setting 5, Types DA/BC, cancelled Tabriz, tiny speck in top
margin, otherwise fine, difficult to find postally used (Persiphila 13S, cat. $2,500) ........................(15) 1,000.00

621 (w) 1876 2ch black, type A, from vertical sheet, unused, v.f., with Persiphila certificate, cat. $1,000 (17) 350.00

622 623 624

622 (w) 1876 2ch black, tete-beche pair, Types BC, unused without gum, tiny thin speck in top margin,
otherwise fine, very rare (Persiphila 12b) cat. $6,000 ........................................................................(17a) 2,000.00

623 a 1876 4kr yellow, block of four, Types DB/CAB, setting 7, cancelled “Zendjan 22/6”, margins all
around, good color, small thin at upper left,  otherwise v.f., with 1990 (Persiphila 17S7, cat. $5,500)
.......................................................................................................................................................................(20) 2,000.00

624 (w)a 1878 5kr purple, block of four, Types AD/CB, unused without gum, small thins affecting top pair,
otherwise fresh and v.f., with 1988 Heddergott certificate (Persiphila 30, cat. $8,500) .................(30) 3,500.00

625 w 1878 1kr carmine, type B, unused, v.f.,  seldom offered in sound condit ion, with Persiphila
certificate, cat. $950 ...................................................................................................................................(33) 400.00

626 s 1878 5kr gold, used, v.f., seldom offered in sound condition, with Persiphila certificate, cat. $750 ....
.......................................................................................................................................................................(37) 250.00

627 628

627 (w) 1878 5kr bronze, Type B, unused, fine and very rare stamp, especially unused, with Persiphila
certificate, cat. $35,000 .............................................................................................................................(38) 12,000.00

628 s 1878 5kr red bronze, used, v.f., seldom offered in sound condition, with Persiphila certificate, cat.
$2,500 ...........................................................................................................................................................(38) 1,200.00
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629 ` 1904 (11 June) cover from Tiflis to Tabriz, franked on back with Russian 10k dark blue, tied by cds,
repeated on front, with Iran 3ch green added alongside the Russian adhesive and  tied by arrival
cds, some cover wear, fine and extremely rare combination franking ...................................................... 2,000.00

630 631

630 w 1910 Coat of Arms, gold Lion 1ch, 2ch, 3ch, 9ch, 13ch and 26ch, six different, each with center
inverted, h.r., fine-v.f. (Persiphila C21a/28a, cat. $2,100) ......................................................................... 1,000.00

631 w 1910 Coat of Arms, silver Lion 1ch, 2ch, 9ch, 10ch, 13ch and 26ch, six different, each with center
inverted, h.r., fine-v.f. (Persiphila C37a/44a, cat. $2,100) ......................................................................... 1,000.00

632 ` 1911 cover bearing a blue seal (in Cyrillic letters) of Meched Persian Bank, franked with 26ch Coat
of Arms, sent from Meched to Berlin ....................................................................................................(456) 250.00

633 ` 1912 (13 June) cover from  Meched to Tabriz, franked on back with pair of 2ch and 9ch adhesives,
tied by oval departure datestamps, sent via Dzulfa, with Cyrillic “Dzulfa-Erivan 10.612” cds applied
and Tauris arrival cds alongside, filing creases through the stamps, otherwise fine.  Russian forces
occupied Gilan and Azerbaijan provinces from September 1911 to March 1912. While the Iranian
government re-established order in August of 1912, mail service remained chaotic and much was
routed through the Russian postal system ................................................................................................... 500.00

634 ` 1913 5ch stationery card from Enzeli to Belgium, with Baku-Enzeli steamship liner cancels in oval,
fine and scarce application of Russian ship cancels on mail without Russian franking ........................ 150.00

635 ` 1915 picture postcard franked with 5ch on 1k Ahmad Shah, tied by unclear cds on picture side, sent
from Teheran, via Enzeli to Christiania (Oslo) Norway, boxed military censor cachet in Cyril l ic,
scarce franking and uncommon  destination ................................................................................................ 250.00

636 ` 1915 (12 July) picture postcard from Meched to France, franked with 2ch and 3ch adhesives, tied
by cds on picture side, boxed Russian military censor cachet .................................................................. 100.00

637 ` 1915 (5 Sep) 5ch stationery card from Mrs. B.S. Gifford, American Mission in Tabriz, addressed to
USA, with two-line Russian military censor entirely in Cyrillic letters, bearing officer’s name, card
creases and  tears, still fine usage during the Russian military intervention in Western Region of
Iran during World War I ................................................................................................................................... 250.00

638 ` 1915 (11 Apr) 2ch postal card, uprated with 3ch, sent from Tabriz to Moscow, with straight-line
military censor cachet in Cyrillic applied in Kars and Baku, fine, signed Mikulski ................................. 150.00

639 ` 1916 5ch on 5ch Muzaffer-ed Dub Shah stationery (H&G 27a) picture postcard (Persepolis) sent
from Sabzevar, via Ashkhabad and Firyuz to Paris, to France various censor markings, fine and
scarce routing over the Caspian .................................................................................................................... 250.00
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640 ` 1916 (31 May) cover franked on back with 3ch overprinted adhesive, tied by Hamadan cds, with
Recht (4 June) transit, sent via “Petrograd and Scandinavia” to England, with boxed bil ingual
military censor cachet (63x15mm), filing fold away from the stamp, fine usage during the Russian
military intervention in Western Region of Iran during World War I .......................................................... 350.00

641 ` 1916 (Nov) cover from Nichabour to Aschabad, franked on back with pair of 12ch adhesives, tied by
cds, with Meched transit and three different Russian military censor cachets applied on arrival ........ 300.00

642 ` 1916 picture postcard (Palace in Teheran) franked with 1ch and 2ch Ahmad Shah, sent from
Meched, via Petrograd to France, various censor markings, fine .............................................(481,482) 250.00

643 ` 1916 cover franked with 4x1ch, four copies of 5ch and 2x12ch Ahmad Shah, sent from Recht, via
Baku to Bibel Brothers in Petrograd, various censor markings, fine ................................(481,484,489) 300.00

644 ` 1916 picture postcard (Negaristan in Teheran)  franked with 3ch Ahmad Shah, sent from Meched,
via Petrograd to France, various censor markings, fine ....................................................................(483) 300.00

645 ` 1916 cover franked with strip of 3x12ch Ahmad Shah, sent from  Recht, via Baku to Petrograd,
various censor markings, fine ................................................................................................................(489) 300.00

646 ` 1917 (7 May) 2ch stationery card uprated with 3ch adhesive, sent from Chahroud to Germany, with
Bender-Guez (port on the Caspian Sea), with handstamped three l ine  boxed Russian Military
censor in Baku.  The card is written in Russian and addressed to a Prisoner of War held in a
German POW camp .......................................................................................................................................... 200.00

647 ` 1917 (12 Feb) cover franked with three different  adhesives, sent by a Swedish national (probably a
military attache in Tabriz) to Stockholm, with a two-line Russian military Caucuses Front censor
handstamp entirely in Cyrillic letters on back, also a triangular Swedish censor mark on front, minor
cover faults, uncommon destination .............................................................................................................. 500.00

648 S 1926 Pahlavi Issue, complete set of 16, overprinted Specimen, mostly n.h., fine-v.f., with Eichele
certificate (Persiphila 710-725, cat. $2,950) .............................................................................(702-722S) 1,200.00

649 wwa 1931 12ch sheet margin block of four, shifted center variety, n.h., v.f. (Persiphila 813a, cat. $6,000)
...............................................................................................................................................................(767var) 750.00

650 S 1935 5p-5r, complete set, handstamped Specimen in black, mostly n.h., some slight gum toning,
fine-v.f. ............................................................................................................................................(795-809S) 150.00

651 S 1935 1c-3t, set of eight, complete set, handstamped Specimen in black, mostly n.h., some overall
gum toning, fine-v.f. ......................................................................................................................(810-817S) 200.00

652 S 1935 1c-27c, set of nine, complete set, handstamped Specimen in black, mostly n.h., some overall
gum toning, fine-v.f. ......................................................................................................................(818-826S) 200.00

653 w/ww 1942-1977 Shah definitives, also Air Post, complete sets (Scott’s No. 876-909, 915-930, 950-965,
975-7, 999-1014, 1023-1036, 1058A-1072, 1082-1098, 1107-1125, 1138-1151, 1209-22, 1372-87,
1615-26, 1650-61B, 1768-72, 1820-41, 1924-40, 1961-72, C68-78, C91-6), l.h. or n.h., fresh, fine-
v.f., seldom offered complete, cat. $10,000 ..................................................................(876/1972,C68/96) 5,000.00

654 w 1950 10r Former P.T.T. Ministry, center inverted, l.h., fine, signed Stolow, cat. $3,500 ............(927a) 1,500.00

655 w 1958 50d brown and olive, center inverted, disturbed gum (adhesion), otherwise fresh and nearly
v.f.  Only 100 printed, cat. £3,750 ...................................................................................................(1058Ab) 750.00
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656 wwa 1977 White Revolution of Kings and People, 5d-200r, sheets of twenty (complete except 5r), n.h.,
v.f., cat. $833 (web photo)...........................................................................................................(1924/1940) 150.00

657 ww Air Post. 1927 Poste Aerienne overprints, 1c-30k complete set, n.h., fine-v.f., signed Sadri, scarce
(catalogue value for hinged) cat. $1,005...........................................................................................(C1-16) 500.00

658 ` 1927 1c-10k, fourteen different on two airmail covers, one Teheran-Pehlevi First Flight, the other
unaddressed, fine-v.f. .........................................................................................................................(C1-14) 150.00

Soviet Republic of Persia 
659 sw 1920 Gilan Issue, set of five, used, various pmks, also four additional unused items, one variety

12ch with double perf. at bottom, fine-v.f. .................................................................................................... 400.00

660 s 1920 Gilan Issue, 6ch and 24ch, each cancelled on piece by the special rebel pmk, f ine-v.f.,
exceedingly rare used, especially on piece .................................................................................................. 750.00

661 ` 1920 registered cover franked with pair of 9ch Ahmad Shah, sent from Recht to Teheran, with
Censor of Gilan Rebell ion supported by the Russian Army cachet, mounted and written up on
Persiphila album page, with Sadri certificate, rare .............................................................................(487) 500.00

ISRAEL - HOLYLAND 

French Offices in the Holyland 
662 ` 1909 (19 Apr) picture postcard from Jerusalem to Germany, paying 10c with French Levant

adhesives, tied by “Jerusalem Palestine” departure cds, fine, with Gera arrival pmk ........................... 150.00

Russian Offices in the Holyland 

663 ` 1899 (22 Nov) picture postcard (Jerusalem) franked with Ottoman and Austrian Post Levant
adhesives, used in combination with Russian Levant 2k green, cancelled by violet, oval datestamp
“R.O.P.I.T AGENT. JAFFA”, sent via the German Post Office, with 10pa and 1¼pa surcharges,
registered from Jaffa to Hamburg, with Alexandria transit pmk on back, fine and attractive four-
country combination, with the rare Jaffa Ropit cancel ................................................................................ 1,000.00

664 ` 1899 (23 Feb) picture postcard (“Gruss aus Jaffa”) franked with pair of Russian Levant 2k green,
cancelled by violet “R.O.P.I.T  JAFFA” cds, sent via Alexandria to Danzig, fine, with transit and
arrival pmks ....................................................................................................................................................... 200.00

ISRAEL 

665 ww 1948 Doar Ivri, 3m-1000m complete with tabs, n.h. and post off ice fresh, v.f.,  without any
fingerprints and wrinkles which are normal for this issue, with 2005 Tsachor certificate for the three
top values (“very fine condition and vivid colors”) ...............................................................................(1-9) 4,000.00
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ITALIAN STATES 
Lombardy-Venetia 

666 ` 1850 10c black and horizontal pair of 30c brown, tied by Milano (27/6) pmks on FL used in 1858,
paying 70 centesimi  to France, red “P.D.” and “Autriche” border entry cds, usual filing fold, v.f.,

with Lyon transit and St. Etienne arrival pmk (Sass.2,7) cat. €3,250 ................................................(3,5) 1,000.00

667 w 1863 5sld rose, unused with large part original gum (h.r.), usual perforations, fresh and fine stamp

(Sass.38, €10,000) cat. $6,750.................................................................................................................(17) 750.00

668 Pa 1884 reprints, 2s yellow, 3s green, 15s yellow brown, imperf. proofs on thin, gummed paper, bottom
sheet margin blocks of four, v.f., with 2007 Gerhard  Babor certs .....................................(20,21P,24R) 750.00

669 w Newspaper Stamps. 1859 1.05s lilac, unused with original gum, full embossing, margins all around,

fresh and v.f., signed Diena, Muller, etc., with 2000 Colla certificate, cat. €8,500 .................(Sass.9b) 750.00

Modena 
670 ` 1855 (1 Mar) FL from Modena to Milano, franked with single 40c black on dark blue, fresh and v.f.,

with arrival pmk on back, Vaccari certificate, cat. €875 ................................................................(Sass.6) 250.00

671 w 1859 Provisional Government, 5c-80c, set of seven, including 15c gray brown and 20c violet, mostly
l.h., full to clear margins all around, fine-v.f. and rare “set”, with 1996 Raybaudi cert. (Sass.12-

13,14c,15,16a,17-18) cat. €12,000......................................................................................(10-14,11b,12a) 2,500.00

Naples 

672 w 1860 ½t deep blue, the legendary “Trinacria”, unused with large part original gum, ample margins
all around, fresh color, repaired, otherwise a fine appearing example of this world-class rarity, with

2005 “Grande Rarita” Raybaudi cert. (Sass. 15, €475,000 for a stamp with gum; €160,000 for a
stamp without gum) cat. $235,000..............................................................................................................(8) 15,000.00

Parma 
673 s 1854 5c yellow, used on piece, full to large margins all around, tied by Piacenza cancel, v.f., with

1983 Diena cert. (Sass.6a, €1,900) cat. $800 ..........................................................................................(6) 350.00
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Romagna 

674 ` 1859 FL to Bologna, franked on back with vertical pair of ½baj black, top stamp being a diagonal
half, margins all around, tied by grid cancel, charged “3” (deci) on front, with “Bologna 23 Nov 59”
postmark on arrival, v.f., signed Alberto Diena, with 1958 Diena and 2001 Sismondo certificates.
This combination of two stamps pay ¾baj (equivalent of 3 centesimi of Italy as indicated by the
manuscript “3”) represents the postage due for an unpaid locally addressed letter, being 50% above
the prepaid rate of 2 centesimi instituted on September 9th of 1859.  The absence of ½baj stamp
among the issues of the Provisional Government led to the use of this bisected stamp.  A rarity, ex-

J.C.Morgenthau Sale (Sass.1, €27,500) cat. $18,000 .......................................................................(1,1a) 5,000.00

Roman States 

675 ` 1852 ½baj gray blue and diagonal half of 3 Baj orange brown, showing dividing lines, tied by grids
and paying 2 Bajocchi on printed poster used in 1853 from Ferrara to Mesola, with special
“Secretaria Generale Ferrara” handstamp applied on both sides, v.f. and especially rare fractional
usage from the Papal States, signed Diena, Colla, etc., with 1971 Diena and 2007 Dr.Giorgio Colla
Asinelli certificates (“A mio parere il manifesto e originale al pari degli annulli e dei francobolli
tuttora in ottimo stato di conservazione; rarissimo frazionamento, e lo annovero tra le grandi rarita

dei franzionati di Pontificio”) cat. €60,000 .................................................................................(Sass.1a,4) 5,000.00

676 ` 1860 ½baj black, dull gray, block of four, good margins at sides including dividing lines at left, cut
in to touching at top and bottom, cancelled by grids on large part (side flaps missing and part of
address portion excised) of outer FL to Perugia, with arrival (31 Aug) pmk alongside; also diagonal
half of 2baj black, yellow green, used as 1baj on back of outer FL from Ancona (3 Mar) to

Castlelperetti, with green municipality markings on both sides (Sass.1,3) cat. €14,650 ..............(1,3a) 500.00
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677 w 1858 4b black, grayish oily ink, unused with full original gum, margins all around except just nicked
at bottom right, otherwise v.f., with 1979 Philatelic Foundation and 2000 Colla certificates (“4 baj
grigio biancastro - pseudo oleoso, non catalogato nel Sassone appartente all famiglia dei gialli
chari del 1858”) cat. $24,000 ....................................................................................................................(5h) 1,500.00

678 ` 1858 (18 Aug) outer FL from Civitavecchia to Napoli, franked with 7baj and 8baj, each with margins
all around, cancelled by black grids, disinfection slits and red arrival pmks, fine ..........................(8,9) 150.00

679 ` 1865 (4 Oct) outer folded letter from Rome, addressed via England to Monsignor John Bede Polding
(the first Roman Catholic Archbishop of Sydney, Australia.  Apart from the many churches he
founded, Polding began the construction of the second St Mary’s Cathedral and also founded the
Sisters of the Good Samaritan in Sydney), franked with 6 Baj Purple Gray (grigio perla) and 60 Baj
ultramarine (defective plate), each with margins all around, especially the rare 50 Bajocchi, with
beautifully even and actually huge margins for the issue, red 8 October Culoz transit cds, also
additional 9 October (Marseilles) and Sydney 12 December 1865 arrival pmks on back, v.f., signed
Dr. Giorgio Colla Asinelli, with his 2003 Certificate (the “50 Bajocchi is the most beautiful example I
have ever examined”).  An extraordinary letter from the Roman States to Australia, certainly unique
franking and undoubtedly one of the most important pieces of postal history from the Papal States

(Cat. €82,500 just for the 50 Bajocchi on cover) ..............................................................(Sass.7Aa,12a) 30,000.00

Sardinia 

680 s 1851 40c rose lilac, used on small piece, margins all around, v.f. and rare, with 1996 Raybaudi and

1997 Diena certs (Sass.3d) cat. €12,000 ................................................................................................(3a) 1,500.00
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Sicily 

681 ` 1859 50gr brown lake, used in combination with 1gr brown olive (bruno ruggine), plate I, 5gr rose
carmine and 10gr indigo, paying 66gr on outer FL from Messina (26 Sept) to Genova, with
departure datestamp alongside, endorsed “Postale Francese” and corresponding “Piroscafi Postali
Francese” handstamp in red, with arrival (30 Sep) pmk on back.  The 5gr is slightly cut in at top and
at right, with a minor discoloration; the other three stamps including the 50 grana value are with full
margins and in perfect condition.  There are various pencil signatures including those of Alberto
and Enzo Diena, with their 1973 and 1984 certificates (catalogue value for 50gr on cover) cat.

€187,000...............................................................................................................................(Sass.3,9,12b,14) 25,000.00

ITALY 
682 Ea 1862 Savoy Cross, 1c-3L black, compound imperf. proof sheetlet of eight different values, v.f.,

signed Diena ..................................................................................................................................................... 1,000.00

683 Ea 1862 Savoy Cross, 1c-3L red brown, compound imperf. proof sheetlet of eight different values, v.f.,
signed Diena ..................................................................................................................................................... 1,000.00

684 ` 1908 cover posted aboard a “Lloyd Triestino” ship, franked with 5c (2), 20c, 25c, 30c and 40c (all
with perforated initials), paying 1,25L to England, stamps cancelled Paquebot, with oval “Piroscafo
Cracovia” handstamp, fine .............................................................................................................................. 150.00

685 ww 1923 Manzoni, 5 Lire violet & black, top sheet margin single, n.h. and post office fresh, fine, with
1989 Raybaudi certificate, cat. $2,000 ..................................................................................................(170) 500.00

686 ww 1937 Octavianus, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $625 ................................................(377-86,C95-99) 100.00

687 w/wwa 1941 World War II Propaganda Issues, 25c “Due Popoli Un Fuhrer” and 50c “Zwei Volker Ein Krieg”

Hitler and Mussolini, blocks of four, one stamp l.h., others n.h., fine-v.f., cat. €21,000 ........................
...............................................................................................................................................(Sass.IG454-455) 1,000.00

688 ` 1961 205L “Gronchi Rosa”, carried by hand to France and used from Paris, April 10 on registered
and flown cover to Lima, Peru, arriving April 12, 1961, with two arrival postmarks on back. Cover
roughly opened at right, otherwise fine and interesting mixed franking (improper) with the error of

color, with 2009 Raybaudi and 2011 Colla certificates (Sass.921) cat. €20,000 ..........................(834a) 2,500.00
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689 ` 1961 205L “Gronchi Rosa”, carried by hand to England and used from London, Apri l  10 on
registered and flown cover to Lima, Peru, arriving April 12, 1961, with two arrival postmarks on
back, filing folds away from the stamps, still fine and rare, interesting mixed franking (improper)
with the error of color, with 2009 Raybaudi and 2011 Colla certi f icates (Sass.921) cat.

€20,000 ....................................................................................................................................................(834a) 2,500.00

690 ` Air Post. 1926 Amundsen-Ellsworth-Nobile flight, cover franked with the special “Volo Transpolare
Norge” vignette, error frame inverted (or center inverted), cancelled Ciampino, Rome, 8.4.26 and
addressed to Nome, Alaska, signed by crew member (Maresciallo Ettore Arduino), with appropriate
Italian franking  and oval cachets, overall toning and minor cover faults, extremely rare inverted
frame variety on cover ..................................................................................................................................... 1,000.00

691 ` 1926 Amundsen-Ellsworth-Nobile flight, picture postcard (General Umberto Nobile) franked with the
special “Volo Transpolare Norge” vignette, used with 20c tied by Ciampino cds and addressed to
Milan, fine .......................................................................................................................................................... 500.00

692 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to

Rio de Janeiro, signed by various pilots (Sass. 25b) cat. €2,500.....................................................(C27) 750.00

693 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to

Rio de Janeiro, signed by various pilots, signed Bolaffi (Sass. 25b) cat. €2,500 ..........................(C27) 750.00

694 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to
Rio de Janeiro, with arrival pmk, signed Bolaff i ,  with Diena certi f icate (Sass. 25b) cat.

€2,500 ........................................................................................................................................................(C27) 750.00

695 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to
Rio de Janeiro, signed by various pilots, small tear at bottom of the cover (Sass. 25b) cat.

€2,500 ........................................................................................................................................................(C27) 750.00

696 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to

Rio de Janeiro, signed by various pilots (Sass. 25b) cat. €2,500.....................................................(C27) 750.00

697 ` 1930 Trans-Atlantic Squadron, v.f. single used on flown cover (addressed to General Italo Balbo) to

Rio de Janeiro, with arrival pmk, signed Diena (Sass. 25b) cat. €2,500 .........................................(C27) 750.00

698 wwa 1933 Balbo Triptychs, set of vertical strips (I-Rani, I-Calo, I-Aram, I-Bise), sheet margin imperforate
at bottom, n.h., v.f., signed Bolaffi, with 1966 Bolaffi and 1983 Diena Certificates. A World Class

rarity, this being the only known for these overprints (Sass. PA51c-52c) cat. €140,000 ...(C48-49var) 35,000.00
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699 ` Zeppelin Flights. 1932 8th SAF to Argentina, Rome via Friedrichshafen, signed by crew member
Von Schiller and Capt. Sammt, v.f. ................................................................................................................ 250.00

700 ` 1934 South America Christmas flight to Uruguay, cover opened for display (small faults), green
cachet with letter “d” (error, as this was intended for on-board mail only), scarce non-philatelic mail,
with  Montevideo arrival pmk ..........................................................................................................(Si.286d) 250.00

701 ` Special Delivery. 1926 2L blue & red, used with additional franking (50c and two each 25c and 1L)
on registered, Special Delivery cover from Rome to Geneva, with arrival pmk on back, some cover

wear, otherwise fine (Sass.E13) cat. €1,000 ..........................................................................................(E7) 150.00

702 ` Postage Dues. 1918 (21 Sep) cover used locally in Naples, franked with vertical strip of 3x 10c
numerals inverted, fine and scarce usage of inverted numerals on cover ......................................(J6a) 500.00

703 ww 1943 50c violet and 60c gray, Brescia Printing, n.h., v.f., with 2001 Raybaudi cert. (catalogue value

for hinged) cat. €330 (web photo) .........................................................................................(Sass. 53-54/I) 100.00

704 Sa Revenue Stamps. 1900 (ca) Marche Da Bollo, imperforate se-tenant sheetlet of 14, 15c-15L values,
overprinted Saggio, margins folded over at top and bottom, fine ............................................................. 150.00

705 ` Ship Mail. 1909 (9 Jan) picture postcard (Naples), addressed to Paris, franked with 10c, tied by
franked “Paquebot” handstamp, with Alexandria (Egypt) departure cds alongside, some creases,
fine ...................................................................................................................................................................... 100.00

Italian Social Republic - Basa Atlantica 

706 w 1944 5c brown, overprinted “Republica Sociale Italiana Base Atlantica”, l.h., usual centering, fresh
and fine example of this rarity, only 200 issued (majority destroyed), signed Brun, cat.

€13,000 ...............................................................................................................................................(Sass.24) 2,500.00

ITALIAN OFFICES IN CHINA

707 s 1917 “Pechino 4-Cents” two line surcharge inverted on 4c “Floreali”, unissued, tied on small piece
by 6.5.18 Pechino cds, fine, pencil signed, with 2011 Dr.Giorgio Colla Certificate.  Sassone notes
“E noto un 10c floreale con la medesima soprastampa (diritta o capovolta), sia nuovo sia usato: la
soprastampa e da ritenersi postuma come qualla apposta su altri valori” (we note a 10c Floreali
with the same overprint (upright or inverted), both unused and used, as well as other values which
are to be considered as  posthumous) ................................................................................................(3var) 2,500.00

ITALIAN OFFICES IN CRETE 
708 P 1901 1pi on 25c deep blue, imperf. proof on carton paper, with surcharge in red (instead of black),

fine and rare, signed Diena .....................................................................................................................(2P) 250.00

AUSTRIAN OCCUPATION OF ITALY 
709 wwa 1918 Surcharges, complete except for 3c on 2h and 11c on 10h, blocks of four, n.h., v.f. (catalogue

value for singles) cat. $960 ...............................................................................................................(N20/33) 250.00
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ITALIAN COLONIES 
Aegean Islands 

710 s 1932 Garibaldi Issue, the complete set from the 14 different islands (Castelrosso, Calino, Carchi,
Caso, Coo, Leros, Lipso, Nisiri, Patmo, Piscopi, Rodi, Scarpanto, Simi and Stampalia), also the Air
Post set of seven (total of 147 different), used, fine-v.f., seldom offered complete (Sass.17-26,

PA14-20 etc.) cat. €7,300................................................................................................................................. 1,500.00

Aegean Islands - Rhodes 

711 ww Air Post. 1937-48 50c black & yellow, watermarked sideways, shiny gum, perf. 14, bottom sheet

margin single, n.h., v.f., pencil signed, very rare, cat. €5,000 .................................................(Sass.30/I) 750.00

Cyrenaica 

712 wwa 1924 Manzoni, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., with 1990 Diena cert. for the 5L (Sass.

11-16) cat. €8,250 .................................................................................................................................(11-16) 1,000.00

713 ` Flight Covers. 1935 Victor Emmanuel, complete set, used on two matching registered and flown

covers to Brazil, fine-v.f. (Sass. PA30-39) cat. €2,400 ................................................................(CB1-10) 500.00

Eritrea 
714 ` Zeppelin Flights. 1933 1st SAF card from Asmara to Brazil, franked with three different Italian

Colonies General Issue adhesives on the address portion and additional 5L commemorative issue
(Scott’s No.127, cat. $1,100 on cover) on picture side, tied only by the Pernambuco arrival, fine ..... 250.00

Libya 
715 wwa 1921 5c black and green, center inverted, block of ten, n.h., usual slight gum skips, fine, signed

Colla (Sass. 23c) cat. €1,500..................................................................................................................(22b) 250.00
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716 w/wwa 1921 5c black and green, center inverted, right margin vertical pair, top stamp l.h., bottom stamp
n.h., also block of four and vertical pair with double horizontal perforations, two stamps in the block

n.h., balance hinged, signed Diena, Colla, fine-v.f. (Sass. 23c,p) cat. €785 (web photo) ......(22b,var) 100.00

717 ww 1921 5c black and green, imperf. top sheet margin horizontal pair, n.h., v.f., with 2014 Colla cert.

(Sass.23h) cat. €1,520 .............................................................................................................................(22c) 200.00

718 wa 1921 5c black and green, imperf. corner margin block of four, with center shifted upwards, l.h., v.f.,

signed Diena, with 2014 Colla cert. (Sass. 23h,var) cat. €3,040 ................................................(22c,var) 350.00

719 ww 1924-31 20c green, perf. 11, imperf. at r ight, sheet margin at top, n.h., v.f.,  signed Diena

(Sass.54e) cat. €1,000 .......................................................................................................................(39avar) 100.00

720 w/ww 1924-31 2L carmine, top corner margin horizontal str ip of three, middle stamp with shifted
perforations resulting in completely imperf. left stamp, imperf. stamp n.h., others hinged, creases

away from the stamps, fine-v.f., signed Diena (see footnote after Sass.43b) cat. €4,000 .........(43var) 400.00

721 ww 1924-31 2L carmine, top margin vertical strip of three, imperf. horizontally between and at top, n.h.,

v.f. (Sass.43k) cat. €4,000 ...................................................................................................................(43var) 400.00

722 wwa 1924-31 2L carmine, top margin block of 15, containing f ive vertical str ips of three, imperf.
horizontally between and at top, n.h., natural gum creases, fine-v.f., signed Diena (Sass.43k) cat.

€20,000 ...................................................................................................................................................(43var) 2,000.00

723 (w)a 1924-31 2L carmine, imperf. corner margin block of four, unused without gum, v.f., signed Diena

(Sass.43b) cat. €3,200..........................................................................................................................(43var) 300.00

724 s 1924-31 2L carmine, horizontal strip of three, middle stamp with shifted perforations resulting in
completely imperf. left stamp, used on piece, faint toning, fine and rare, with 1993 Raybaudi cert.

(see footnote after Sass.43b) cat. €4,000 .........................................................................................(43var) 400.00

725 wwa 1924-40 1c black and gray brown, 2c black and red brown, perf. 11, right sheet margin blocks of

four, n.h., fine-v.f., signed Colla (Sass.58-59; catalogue value for singles) cat. €8,800 .......(47a-48a) 750.00

726 wwa 1924-40 15c black brown and orange, bottom margin block of four, bottom stamps imperf. at bottom

variety, n.h., v.f., with 2014 Colla cert. (Sass. 48o) cat. €1,520 ....................................................(52var) 150.00

727 wwa 1924-40 15c black brown and orange, bottom right corner margin block of four, bottom stamps
imperf. at bottom variety, n.h., v.f.,  signed Diena, with 2014 Colla cert. (Sass. 48o) cat.

€1,520 .....................................................................................................................................................(52var) 150.00
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728 wwa 1924-40 30c black and black green, perf. 11, sheet of 100, n.h., folded between the stamps, fine-

v.f. and rare full sheet (Sass.63; catalogue value as singles) cat. €40,000 ....................................(54a) 5,000.00

729 ww 1924-40 50c black and olive green, perf. 11, bottom margin single, n.h., fine, with 1993 Sorani cert.

(Sass.64) cat. €2,200 ...............................................................................................................................(55a) 250.00

730 ww 1924-40 50c black and olive green, top margin horizontal strip of five, variety imperf. at top, n.h.,

fine-v.f. (SG 51n) cat. €2,800 ..............................................................................................................(55var) 300.00

731 ww 1924-40 1L dark brown and brown, variety imperf. at right, n.h., fine, signed Diena (Sass.65f) cat.

€2,400 .....................................................................................................................................................(58var) 250.00

732 ww 1924-40 1L dark brown and brown, center shifted upwards variety, n.h., v.f. (Sass.65b) cat.

€2,000 .....................................................................................................................................................(58var) 200.00
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733 wwa 1924-40 1L dark brown and brown, perf. 11, top margin block of nine, with significant downward
shift of center, n.h., natural gum creases mentioned for accuracy, fine-v.f. and rare multiple of this

variety, with clear 2014 Colla cert. (Sass.65b) cat. €18,000 ........................................................(58avar) 2,000.00

734 s 1924-40 1L dark brown and brown, perf. 11, variety double perforations at r ight, used, f ine,

unpriced used (€1,200 for mint), with 2014 Colla cert. ................................................................(58avar) 150.00

735 ` 1934 8th Sample Fair, regular issue set of seven plus four airmail stamps on registered cover from
Tripoli to Germany, with arrival on reverse, fine-v.f. (Sass.125-131,PA14-16) .........................(64A-G) 500.00

736 ` 1936 cover from Benghazi to Palermo, franked with pair of 5c, single 30c and another pair of 5c,
variety imperf. vertically, fine-v.f., with arrival pmk, unlisted in Sassone ................................................ 200.00

737 a Semi-Postals. 1927 1st Sample Fair, complete set with Special Delivery, blocks of four, cancelled to

order, fine-v.f. (Sass.66-71,E14-15) cat. €1,100 ..................................................................(B5-10,EB1-2) 150.00

738 Sa 1928 2nd Sample Fair, overprinted “Saggio”, set of six in blocks of four, n.h., v.f. .............(B11-16S) 300.00

739 P 1931 4th Sample Fair, set of seven photo proofs, fine-v.f. .......................................................(B23-29P) 200.00

740 S 1931 4th Sample Fair, set of seven, overprinted “Saggio” in red, n.h., fine-v.f. ...................(B23-29S) 150.00

741 P 1931 5th Sample Fair, 12 imperf. plate proofs in different colors, value omitted (design of the 50c),
unwatermarked, v.f., with 1980 Sorani cert. (Sass. P97) ...............................................................(B32P) 500.00

742 P 1932 6th Sample Fair, imperf. plate proofs in horizontal pairs, complete set with airpost, without
gum, v.f., airpost signed Sanabria ....................................................................................(B38-47P,C4-7P) 250.00

743 wwa 1935-38 9th, 10th, 11th 12th and 13th Sample Fairs, complete sets with airpost, blocks of four, n.h.,

fine-v.f., cat. €1,350 (web photo) ..........................................................................................(Sass.132/162) 150.00

744 ` Air Post. 1934 8th Sample Fair, airpost set of seven on registered cover sent from Tripoli to New

York, with arrival on reverse, fine-v.f., with 1999 Diena cert. (Sass.PA14-20) cat. €2,600 ...................
..................................................................................................................................................(C14-18,CE1-2) 500.00
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745 ` Zeppelin Flights. 1934 South America Christmas flight to Brazil, green cachet with letter “d” (error),
mixed franking with Cyrenaica stamps, Milan and Rome transits, Pernambuco arrival pmks, v.f.,
signed Gappe ....................................................................................................................................(Si.286d) 300.00

746 P Special Delivery. 1923 6oc dark red and brown, imperf. plate proof, with sheet margin at right, also
same with center omitted, both without gum, with 2014 Colla cert. (Sass. P7) ............................(E5P) 300.00

747 s 1926-36 1.25L on 60c, surcharge inverted, used, f ine, with 2014 Colla cert. (Sass.12b) cat.

€3,500 ...................................................................................................................................................(E11var) 350.00

748 ww 1926-36 2.50L on 2L, pos.48, narrow “2” variety, bottom margin single, n.h., fresh and v.f., signed

Diena, with 2014 Colla cert (Sass.13e) cat. €2,200 ......................................................................(E12var) 250.00

749 wwa 1926-36 2.50L on 2L, upper left corner sheet margin “plate number” block of  four, upper left stamp
with comma attached to “2” variety, n.h., fresh and v.f., signed Diena, with 2014 Colla cert

(Sass.13d) cat. €2,200 .......................................................................................................................(E12var) 250.00

750 a 1926-36 2.50L on 2L, surcharge showing through to reverse (“decalco della soprastampa”), block of

four, central cds, v.f. and rare, with 2014 Colla cert (Sass.13m) cat. €6,000 ...........................(E12var) 600.00

751 Pa Postage Dues. 1915 20c buff and magenta, imperf. plate proof, corner margin block of four, without
gum. v.f., signed Diena, with 2014 Colla cert. ....................................................................................(J3P) 250.00

752 w/wwa 1915 20c buff and magenta, overprint inverted, block of four, three stamps n.h., one l.h., fine,

signed Diena, with 2014 Colla cert. (Sass. 3c) cat. €4,900................................................................(J3b) 500.00

Somalia 
753 ` Zeppelin Flights. 1933 Mogadiscio to Rome flight cover, attractively franked, with two triangular

cachets on  both sides, fine-v.f. ..................................................................................................................... 300.00

754 ww Postage Dues. 1909 5c-10L, complete set, n.h., few pencil notations on gum, fine-v.f., with 1993

Caffaz cert. for the 2L and 5L (Sass. 12-22) cat. €2,750 ..............................................................(J12-22) 300.00

Tripolitania 
755 ww 1926 St. Francis, 5L+2.50L olive green, bottom margin horizontal strip of five, second and third

stamps imperf. (blind perfs) between, n.h., one stamp with natural inclusion, fine, with 2014 Colla

cert. (Sass.32b) cat. €6,400 ....................................................................................................................(24a) 500.00

756 S 1934 Second Colonial Arts Exhibit ion, complete set with airpost, also Cyrenaica airpost, al l
overprint “Saggio” (18 values in total), few without gum, otherwise l.h. or n.h., fine-v.f.  (web photo)
..............................................................................................................................................(73-78S,C43-48S) 100.00

757 Pwwa Semi-Postals. 1925 Holy Year, set of six imperf. plate proofs, also set of blocks of four, n.h., fine-

v.f. (Sass. 17-22) cat. €980 ................................................................................................................(B1-6P) 150.00
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758 Pww 1928 Societa Africana d’Italia, set of four imperf. plate proofs, plus set of four corner margin imprint
and “hyphen” horizontal strips of three, n.h., fine-v.f. (Sass.46-49) ..........................................(B29-32) 100.00

759 ` Flight Covers. 1934 Mogadiscio Flight cover from Tripoli,  franked with f ive different Colonial
Exposition adhesives, with Mogadiscio arrival, forwarded to Tobruk (14 Nov) and to Rome (1 Dec),
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00

Trieste Zone A 
760 ` 1946-48 A.M.G. V.G overprints, group of eight commercial covers, registered or flown from Trieste,

variety of frankings, mostly to United States or Canada, one to Switzerland, where 40c postage due
was added, high value frankings to 100L, censor markings and cachets, good lot for a specialist ..... 1,000.00

ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES

Italian Occupation of Albania 
761 ` 1941 cover from Scutari to Belgium, franked with unoverprinted adhesives, with German and Italian

censor seals and handstamps, minor cover flaws, otherwise fine ............................................................ 150.00

JAPAN 
762 ` 1897 (29 Sep) registered cover from Kyoto to USA, franked with 5sen and 10sen, tied by cds, with

Yokohama transit and New York arrival datestamps, fine .......................................................................... 150.00

763 ` 1920 registered cover from Nagasaki to Hong Kong, franked with block of 4x5sen, tied by cds,
forwarded to the War Department in Washington, DC, later to the Philippines, via “Seattle Victoria
Seaplane Mail” (boxed cachet), with Chicago transit and Manila arrival pmks, some cover wear,
otherwise fine, well traveled cover ................................................................................................................. 250.00

764 wwa 1950 The Fifth National Athletic Meet, se-tenant sheetlet of 20, n.h., usual staple holes at bottom
margin, v.f., cat. $850 ......................................................................................................................(505-508) 250.00

765 ` Ship Mail. 1934 cover (probably from Shanghai) to USA, franked with ½s and 1½s, each tied by
straight line hs in Japanese characters (“Mail from Steamers Letter Box”), carried by “Suwa-Maru”,
fine  (web photo) ................................................................................................................................................ 150.00

KOREA

766 767

766 ` 1895 (21 Nov) registered cover (Lt. P. Drescher Japan Nagasaki c/o Imperial Russian Consulate
imprint on backflap), franked with complete set of four Taegeuk issue, t ied Fusan 1898 cds and
sent to Chemulpo, filing folds away from the stamps, fine cover ......................................................(6-9) 750.00

767 ` 1895 (29 Oct) Seoul Electric Company cover franked with Taegeuk 50p purple, tied by Seoul No 1
cds, sent in 1902 to San Francisco, fine, with arrival pmk on back .....................................................(9) 750.00

768 ` 1901 (19 July) registered cover franked with 3 different Plum-Blossom issues (1ch defective), tied
Chemulpo cds, sent in 1902 via Shanghai to Vienna, redirected to Germany, with complete
sequence of transit and arrival pmks (China, Austria and Germany) .....................................(18,19,27) 750.00

769 ` 1901 (1 May) registered cover franked with 4 different Plum-Blossom adhesives, tied Chemulpo
cds, sent via Shanghai and Napoli to Hannover, Germany, with proper sequence of transit and
arrival pmk on back (Chinese, Italian and German) ...................................................................(22-24,26) 750.00
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770 w 1900 1wn rose, black & blue, h.r., v.f., cat. $1,200 ...............................................................................(32) 300.00

771 wwa 1946 U.S. administration, overprints on Japanese stamps, set of six values in top sheet margin
panes of 50, n.h., fine-v.f., cat. $2,250 (web photo) ........................................................................(55-60) 300.00

772 wa 1948 Pres. Syngman Rhee, 5wn deep blue, block of four, l.h., v.f. (catalogued as hinged singles),
cat. $1,000 ...................................................................................................................................................(90) 250.00

773 ww 1949 14wn light blue, imperforate right sheet margin single, n.h., v.f., only one sheet of 100 printed,
..............................................................................................................................................................(94a,var) 500.00

774 w/wwa 1949 Railroad, 15wn violet blue, lower left sheet corner margin block of four, l.h. at top, bottom
stamps n.h., v.f., cat. $410 ....................................................................................................................(107) 150.00

775 ww 1950 Syngman Rhee and Flags, set of three imperforate souvenir sheets, unused without gum as

issued, n.h., v.f., pencil signed.  Only 300 of each issued (Mi.Bl.19-21) cat. €18,000 ...........................
.......................................................................................................................................................(119-121var) 3,000.00

776 ww 1950 300wn on 14wn light blue, n.h., fine (Mi.84) cat. €6,500 ........................................................(176a) 1,250.00

777 ww Air Post. 1962-63 Underlined Zeroes added, set of four, n.h., v.f., cat. $515...........................(C27-30) 150.00 

NORTH KOREA
778 (w) 1946-56 issues virtually complete, selection of 71 different perforated singles, unused without gum

as issued, n.h., virtually all perforations intact (scarce thus), fresh, fine-v.f., cat. $7,950 (web photo) 2,800.00 

779 (w) 1947-55 issues, selection of 44 different imperforate singles, mounted (adhered on pages) in a
presentation booklet, better items include 1953 8th Anniversary of Liberation from Japan (Scott's
No.69), occasional adhesive toning, mostly fine-v.f., scarce lot, cat. $9,071............................(10/86B) 2,000.00 

780 s 1953 8th Anniversary of Liberation, imperforate used single with large margins all around, v.f., also
a reprint included for a comparison, cat. $4,000....................................................................................(69) 1,000.00 

781 s 1954 "Fee Collected" overprint, fine used, rare in any condition, cat. $1,500 ..................................(76) 1,000.00 

782 ` 1955 13 imperforate stamps (two strips of four), used on registered and f lown cover to
Czechoslovakia .................................................................................................................................................. 400.00 

783 ` 1955 six imperforate stamps, used on a 3kcs Czechoslovak stationery card from Cheson to Prague,
with additional strip of 3x15h  added on arrival, fine and interesting combination franking................... 400.00 

784 ` 1955 four imperforate singles used on flown cover to Czechoslovakia ..................................................... 400.00 
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785 B 1955 unexploded completely intact booklet containing three different panes of six, postal rates
printed on the inside front and back covers, serial number handstamped on back, minor gum
adhesions on front covers, otherwise fine and rare booklet, issued in commemoration of the 10th
anniversary of liberation from Japan .............................................................................................(91,94,95) 1,500.00 

786 P 1956-95 selection of 60 different artist/stamp designer's drawings, both unadopted and accepted
designs (those with issued stamps included), many with thematic appeal, f ine-v.f., with official
handstamps and endorsements on back.  A scarce lot ................................................................................ 3,000.00 

787 ` 1957 (20 Feb) illustrated envelope attractively franked on back with three imperf. adhesives, used
from Pyongyang to Poland, with departure and Warszawa arrival postmarks (web photo) .................... 150.00 

788 Pa 1957-69 issues, selection of 41 different, collective imperf. deluxe proof sheetlets of three, four, five
or six, v.f., only 30 of each printed ................................................................................................................. 1,200.00 

789 ww 1958 10th Anniversary of Korean People's Army, imperforate pairs, unused without gum as issued,
n.h., v.f. ..........................................................................................................................................(132a-133a) 150.00 

790 P 1958-69 selection of 102 different imperf. deluxe sheetlets, each containing two stamps, v.f., only
30 of each printed (web photo) ........................................................................................................................ 1,800.00 

791 wwa 1965-66 various issues, six imperforate pairs (Airplanes set of four, South Korean Uprising), and
three imperforate blocks of four (Seven-Year Plan, Power Station etc.), unused without gum as
issued, n.h., v.f. (web photo) ....................................................................................(576,580-82,722-25va) 350.00 

792 wwa 1965 Students, imperforate sheet margin blocks of four, unused without gum as issued, n.h., v.f.
(web photo) .....................................................................................................................................(628-31var) 350.00 

793 wwa 1969 Chess, 10ch prepared but unissued, sheet corner margin block of four, n.h., v.f. (see note in
Scott's following No.906), cat. $4,000 .....................................................................................................(69) 500.00 

794 wwa 1969 Chess, 10ch prepared but unissued, imperforate sheet corner margin block of four, n.h., v.f.
(see note in Scott's following No.906), cat. $4,000 ...............................................................................(69) 500.00 

795 P 1970-75 collection of 85 different imperforate deluxe sheets (each containing two stamps) and eight
imperforate collective proof sheets of three to nine different designs each, v.f., scarce group, only
50 of each issued (web photo)......................................................................................................................... 1,000.00 

796 wwa 1971 Butterflies, 10ch values in gray green, blue and red brown, set of three (engraved) blocks of
four, prepared but not issued, n.h., v.f. (see note in Scott's following No.1022), cat. $10,000 ............. 1,000.00 

797 wwa 1971 Butterflies, 10ch values in gray green, blue and red brown, imperforate set of three (engraved)
sheet corner margin blocks of four, prepared but not issued, n.h., v.f. (see note in Scott's following
No.1022), cat. $10,000 ..................................................................................................................................... 1,000.00 

798 wwa 1972 Munich Olympics 2ch, 5ch, 10ch and 15ch, set of four imperforate blocks of four, prepared but
not issued, n.h., v.f. (see note in Scott's following No.1045), cat. $12,000.............................................. 1,000.00 

799 ww 1976-2014 collection of 658 different imperforate collective deluxe sheetlets (each with two values),
all attractive and popular thematics (sports, trains, flowers, animals, art, etc.), n.h., v.f.  Only 100 of
each printed (web photo) .................................................................................................................................. 3,500.00 

800 wwa 1983-2013 collection of 177 different imperforate collective deluxe sheetlets (each with three to six
different values), all attractive and popular thematics (sports, trains, flowers, animals, art, etc.),
n.h., v.f.  Only 50 of each printed (web photo).............................................................................................. 2,000.00 

801 wwa 1994-2004 selection of seven different souvenir and miniature sheetlets, each with center or frame
inverted, n.h., v.f. .(web photo) ........................................................................................................................ 1,000.00 

802 ` Postal Stationery. 25ch vermil ion & 25ch blue, f irst and second issue stationery postal cards,
unused, fine-v.f. ................................................................................................................................................. 600.00 

803 wws Occupation of South Korea. 1950 verprints, complete set of nine, n.h., also three additional (10wn,
20wn and 30wn) used, f ine-v.f., scarce group (catalogue value for the n.h. set alone) cat.

€6,500 ...................................................................................................................................................(Mi.1-9) 1,000.00 

END OF THE SECOND SESSION


